



لوايح مبارزه با پولشویی و پالرمو

به مجمع فر ستاده می شود

سر مقاله

کفن پوشان برای این آمار به خیابان نمی آیند؟

● احسان محمدی

● بزوشگر



هر سال اول مهر وقتی دانشجویان جدید می آیند بعد از احوالپرسی و آشنایی معمول اولین سوالی که می پرسیم این است: هدفت از ادامه تحصیل چیه؟ مدرک بگیرم برم خارج برای ادامه تحصیل یا کار و زندگی اهر سال تعداد کسانی که این پاسخ را می دهند بیشتر می شود. دردناک است که یک کشور سال ها برای رشد و نمو یک جوان هزینه می کند و درست فصل باردهی، در حیاط خانه دیگری ثمر می دهد و میوه اش را دیگران می چینند البته بزرگان بارها فرموده اند که فرار مغزها معنی ندارد و هر کس دوست دارد برود اما کسانی هستند که بر این باورند که ما «فرار مغزها» نداریم؛ آنچه وجود دارد «فراری دادن مغزها» است. داستان فقط فرار یا فراری دادن «مغز» نیست. نیروی کار و سرمایه هم در حال خروج از کشور است و هر چه نامیدی برای ماندن در کشور بیشتر این روند خروج سرمایه های مادی و معنوی شدت بیشتری می گیرد. دپویز آمار تکان دهنده دیگری هم منتشر شد. ایرانیان به عنوان سومین درخواست کننده عمده گرین کارت با لاتاری در دنیا معرفی شد. کفن پوشان برای این آمار به خیابان نمی آیند؟ در سال های اخیر و با وخیم شدن اوضاع اقتصادی کشور، درخواست ها برای گرفتن گرین کارت آمریکا از طریق شرکت در لاتاری توسط ایرانیان افزایش یافته است. این روند در ماه های گذشته و با سقوط ارزش دلار بسیار زیادتر هم شده است. مرکز تحقیقات پیو (Pew Research Center) اخیراً گزارشی را منتشر کرده که در آن نشان می دهد یک میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی در سال ۲۰۱۶ در صف متقاضیان گرین کارت آمریکا با لاتاری بودند. به لحاظ فراوانی متقاضیان گرین کارت آمریکا، ایرانیان بعد از غنا و ازبکستان در رتبه سوم جهانی بودند. می گویند شاید هیچ ملتی در دنیا نباشد که اندازه ما هم پول را نکوهش کند و آن را جرک کف دست بداند و هم برای به دست آوردنش دست به هر کاری بزند و تمام زندگی را بر مبنای مادیات چیده باشند با همین نگاه می شود گفت شاید مردم هیچ کشوری را نتوان مثال زد که اندازه ما ایرانی ها در حالیکه از بام تا شام «مرگ بر آمریکا» می گویند و می شنویم برای مهاجرت به آمریکا در تقلا نباشند. دستکم این آمار که این را می گویند کفن پوشان در ایران کسانی هستند که در واکنش به رخدادهای فرهنگی و سیاسی به صحنه می آیند. کفن می پوشند و در خیابان ها شعار می دهند. آنها بارها در اعتراض به نمایش یک فیلم سینمایی، اظهارات یک شخصیت سیاسی، برگزاری کنسرت موسیقی و... به خیابان ها آمده اند. نشانه ای از رسیدن کار به استخوان. کفن پوشان و حامیان رسانه ای آنها می گویند دلاویس جامعه هستند. اینکه نمایش یک فیلم سینمایی یا برگزاری کنسرت موسیقی به جامعه صدمه می زند. آنها البته این اقدام را معمولاً وقتی انجام می دهند که دولت مستقر مطابق میل شان نباشد. اما چرا وقتی این آمار اعلام شد کفن نشیندند و نگران جامعه نشدند؟ اصلاً چرا همه این همه سواد از کنار این تازدی گذشتند؟ کشوری که نیروی جوان و دانش آموخته اش، بازاری سرمایه دارش، نیروی کار فیزیکی اش چشم به بخت و لاتاری دارد و می خواهد به هر قیمتی برود حالش خوب است؟ نباید کفن پوشید که بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از رومند این هستند که فقط به آمریکا بروند؟ قطعاً تعداد بیشتری برای مهاجرت به ترکیه، تایلند و مالزی و استرالیا و کانادا و... اقدام کرده اند که آمار آنها مشخص نیست. این آمارها کسی را تکان نمی دهد؟! نگران نیستید؟! چرا هیچکس واکنشی نشان نداد؟ دروغ از چند مقاله! قدر خو کرده ایم به همه چیز...

خبر

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی: رئیس جمهور در سازمان ملل عهدشکنی آمریکا افشاند

یک عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه رئیس جمهور باید در سازمان ملل عهدشکنی آمریکا را افشا کند گفت: حضور در مجامع بین المللی برای کشور ما بسیار مفید است به شرط آنکه مسئولان کشور توان مذاکره و دیپلماسی را داشته باشند.

سید رحیم ابوالحسنی اظهار کرد: اصلی ترین مسأله ای که رئیس جمهور در سازمان ملل باید مطرح کند عهدشکنی آمریکا است. رئیس جمهور باید آمریکا را رسوا کند که این دولت، یک دولت پیمان شکن است و به معاهدات خود پایبند نیست. وی همچنین بیان کرد: رئیس جمهور همچنین باید بر مظلومیت مردم ایران تأکید کرده و بیان کند که مردم ایران خواستار استقلال و آزادی هستند اما آمریکایی می خواهد اجازه دهد که مردم ما مستقل باشند. این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: روحانی همچنین در سازمان ملل مطرح کند که ما کشوری با تمدن چند هزار ساله هستیم و می خواهیم با دنیا رفتار عقلانی و مبتنی بر منافع طرفین داشته باشیم و بر این اساس با کشورها در دنیا مذاکره می کنیم.

آرمان ملل

روزنامه

مجوز دهندگان از زیر بار مسؤلیت خود شانه خالی می کنند

مسؤولیت «سکه ثامن» با کیست؟

۲

دکتر روحانی در گفت و گو با شبکه تلویزیونی ان بی سی؛

برنامه ای برای دیدار با ترامپ ندارم



آرمان ملل

خبر

سیدعلی خرم؛

روحانی با غیبت در جلسه شورای امنیت به ترامپ پاس گل می دهد

سفیر اسبق ایران در مقرر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو با بیان اینکه اینکه حسن روحانی خود باید در جلسه شورای امنیت شرکت کند، تأکید کرد: وقتی ظریف در جلسه شورای امنیت شرکت کند، به دلیل آنکه هم طراز با رئیس جمهور آمریکا نیست، ترامپ می تواند به وی عتاب و خطاب کند و به ظریف بی احترامی کند.

سیدعلی خرم با اشاره به برگزاری نشست شورای امنیت به ریاست رئیس جمهور آمریکا گفت: ترامپ در محنه داخلی به صورت پی در پی و پشت سرهم شاهد شکست و نزدیک شدن به استیضاح است. او در صحنه جهانی با همه کشورها درافتاده و هیچ کسی از ترامپ دل خوشی ندارد. وی ادامه داد: حتی در قضیه پهپود رابطه با کره شمالی برای کسب آبروز نامه کیم جونگ ایل این استنتاج را کرد که کره شمالی در حال خلع سلاح اتمی است ولی در عمل هیچ اتفاق خاصی رخ ن داده است. این کارشناس مسائل اروپا با بیان رئیس جمهور آمریکا و تیم او در یک سال و نیم گذشته با تاکنمی های بسیاری روبرو بوده است، اظهار داشت: طی هفته های گذشته در صحنه داخلی، ترامپ و تیم همراه او به دلیل پرورنده دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ هم از سوی جمهوریخواهان و هم از سوی دموکراتها به شدت تحت فشار قرار گرفته است و حتی مجلس نمایندگان آمریکا که اکثریتش در اختیار جمهوریخواهان است، قانونی را وضع کرد مبنی بر آنکه کشورهایی که در انتخابات آمریکا دخالت می کنند، مشمول تحریم می شود. خرم افزود: ترامپ تحت این شرایط، به دنبال اجرای شو و نمایشی مانند شوی کره شمالی است تا از این طریق اندکی از مخالفان خود را بکاهد و جلسه شورای امنیت سازمان ملل نیز از همین مقوله است. وی در تشریح برگزاری جلسات شورای امنیت تصریح کرد: هر یک از کشورهای عضو شورای امنیت به صورت دوره ای ریاست شورای امنیت را برعهده می گیرند. در ماه جاری ایالات متحده ریاست شورای امنیت را برعهده می گیرد و از این نظر ترامپ گفته است که در یک جلسه خودم ریاست جلسه را برعهده می گیرم. منعی در این باره وجود ندارد ولی حضور رئیس جمهور در خصوص مسائل بسیار مهم و کلان جهانی است و به طور مثال، او با ما در دو جلسه شورای امنیت شرکت کرد. سفیر اسبق ایران در چین و لیبی با یادآوری اینکه برگزاری جلسه شورای امنیت با موضوع به پیشنهاد نیکه هیلی بود، خاطر نشان کرد: آنها فکر می کردند که با طرح موضوع ایران در جلسه شورای امنیت، ایران پس می زند و تنها به شعار دادن و محکوم کردن اکتفا می کند و در جلسه شرکت نمی کند و علیرغم آنکه عده ای هم در داخل به فکر سنگ اندازی بوده و می گفتند ایران نباید شرکت کند، ایران آماده شرکت در جلسه شورای امنیت و دفاع از خویش و محکوم کردن دولت آمریکا است. خرم با بیان اینکه پس از آنکه آمریکایی ها متوجه شدند که ایران قصد دارد به صورت تمام قد در مقابل ایالات متحده بایستد، تصمیم گرفتند تا مانع شرکت ایران در جلسه شورای امنیت شوند، ابراز داشت: از طرفی، در صورتی که نتایجی برای حضور در جلسه اعلام آمادگی کرده بود ولی از آنجایی که جلسه ارتباطی با اسرائیل نداشت، او هم نمی توانست در جلسه باشد و به همین خاطر برای آنکه نبوده وی را جبران کرده و مانع حضور ایران شوند، اعلام شد موضوع جلسه را به موضوع خلع سلاح و عدم اشاعه تغییر داده اند.

وی در پاسخ به انتقاداتی که می گویند ایران نباید در جلسه شورای امنیت حاضر شود؛ بیان کرد: اگر کسی از شما به دادگاه شکایت بکند و ادعایی را علیه شما مطرح کند، شما به دادگاه می روید یا خیر؟ از نظر حقوقی، وقتی جلسه دادگاه تشکیل شود و شما به دادگاه نروید، دادگاه بر اساس ادله ای که طرف مقابل شما داده، شما را محکوم می کند. پس عقل سلیم می گوید شما به دادگاه بروید تا بر اساس ادعای ترامپ و تیم شما محکوم نشوید.

نکته

زنده به گور شدن زیر آوار گرانی

● مصطفی داننده

● روزنامه نگار



اولین دسته های است که زیر این فشار استخوان هایش خرد خواهد شد خوب و بد یاد آنها این سبک زندگی را برای خود انتخاب کرده اند و وارد بازار آزاد نشده اند اما نباید اجازه داد که تورم دستان خود را آقدر به گلو قشر کارمندان فشار دهد تا آنها به مرحله خفگی برسند. کاش حضرات مسؤول برای یک ماه هم شده خود را جای کارمندان می گذاشتند تا طعم نداشتن را می چشیدند. کارمندان شبها با فکر بدهی، خرج زندگی برای کارکنان اتفاق بیفتد برای سال آینده خواهد بود، به حقوق کارمندان افزایش پیدا نمی کند اما قیمت تقریباً همه کالاها هر روز در حال افزایش است. گوشت سی هزار تومانی، شصت هزار تومان شده است و حقوق کارمند همانی بود که هست. تورم سر به آسمان می ساید اما حقوق کارمند همانی بود که هست. بالاخره کسی که شغل آزاد دارد مثلاً مغازه دار است وقتی کلایبی بالا می رود، او هم خدماتی که به مردم می دهد را گران می کند. کارمند اما... باید به شدت فکری به حال کارمندان کرد. واقعاً نمی شود با حقوق کارمندی که معلوم نیست سر وقت هم پرداخت می شود یا نه در روزگار فعلی یک زندگی ساده را اداره کرد. سی روز زندگی با حقوق کارمندی در جامعه ای که هر روز شیر، گوشت و برنج یک قیمت است بسیار سخت است. در جامعه ای که در عرض یک شب اجاره خانه دو برابر می شود زندگی با حقوق کارمندی سخت است. قطعاً جامعه کارمندی ایران، روزهای سختی را سپری می کند و قطعاً جر

استاد حقوق بین الملل دانشگاه تهران؛

مسئولان منافع شخصی خود را در مورد پیوستن به FATF کنار بگذارند

استاد حقوق بین الملل دانشگاه تهران در خصوص حواشی تصویب لوایح مربوط به انطباق با استانداردهای FATF در ایران با بیان اینکه مسئولان باید با مسؤلیت پذیری و دلسوزی بیشتر موضوع را مورد بررسی قرار دهند، گفت: امیدوار مسائل و منافع شخصی و مالی خود را در این رابطه کنار بگذارند.

یوسف مولایی استاد حقوق بین الملل و رئیس گروه روابط بین الملل دانشگاه حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران در خصوص ضرورت شرکت نماینده ایران در نشست شورای امنیت که قرار است به ریاست ترامپ و با محوریت ایران برگزار شود، گفت: ارزیابی اینکه حضور ما چه فایده ای دارد و چه تبعاتی می تواند داشته باشد با دستگاه دیپلماسی است که داده ها را در اختیار دارد؛ به طور کلی زمانی که در شورای امنیت موضوعی مطرح می شود و کشوری در دستور جلسه است، معمولاً به دلیل موضوعات مرتبط با مسائل صلح و امنیت بین المللی این جلسات شکل می گیرد و به ادعای تشکل دهندگان آن نشست، آن کشور در موقعیتی است که می تواند صلح را به خطر بیناندازد.

وی افزود: وقتی ریاست شورا با آمریکایی هاست پوتنی محسوب می شود که می توانند اهداف و مقاصد خود را از این طریق تبلیغ کنند و کشورهای دیگر را به دنباله روی از سیاست هایشان ترغیب کنند؛ متقابلاً پاسخی باید به این ها داده شود و حضور نماینده ایران لازم و ضروری است.

ولایی درباره سطح حضور نماینده ایران در نشست با این کیفیت گفت:



توقف طرح جریمه ریالی

سربازی از سال آینده

سرخط



محمدجواد لفتخانی؛

راه مبارزه با فساد

صر فابری خور دقضایی نیست



جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا؛

ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی

به سربازان فراری

جزئیاتی جدید

از تکالیف مهارت

محور به جای

«مشق شب»

ذره بین

نادستان شیراز؛

بر خورد با کسانی که از تردد کامیون ها جلوگیری کنند

دادستان عمومی و انقلاب شیراز با تأکید بر اینکه امنیت تردد در تمام جاده های فارس برقرار است، گفت: با کسانی که به هر شکل مانع خدمات رسانی و جابه جایی بار و کالا شوند، بر اساس قانون برخوردی جدی انجام می شود.

علی صالحی در این باره افزود: افرادی که با تحریک دشمنان و به قصد ایجاد ناراضی از خدمت رسانی کامیون ها و تردد آنان در جاده ها جلوگیری نمایند در چارچوب قانون برخورد خواهد شد.

صالحی با بیان اینکه حساب افراد تحریک کننده با رانندگان خدوم جد است، گفت: برخی افراد معلوم الحال قصد سوء استفاده از مشکلات اقتصادی و ایجاد اخلاخ در نظم و امنیت عمومی و ایجاد ناامنی در جاده های استان دارند که این افراد با نظارت نهادهای امنیتی و انتظامی شناسایی مطابق با قانون با آنان برخورد خواهد شد.

وی تصریح کرد: برخی افراد به صورت هدفمند و برنامه ریزی شده قصد به حاشیه بردن مطالبات صنفی رانندگان را دارند که لازم است مسئولان اصناف مرتبط و سندیکاهای حمل و نقل آگاهی و هوشیاری لازم را به قشر زحمت کش رانندگان بدهند تا مطالبات صنفی رانندگان مورد سوء استفاده عوامل اخلاخ گر و معاندان نظام قرار نگیرد.

دادستان عمومی و انقلاب شیراز از تعیین شعب ویژه ای برای رسیدگی به تخلفات این دسته از افراد در دادسراها و محاکم خبر داد و افزود: این افراد با اتهاماتی همچون اخلاخ در نظم و امنیت عمومی، راه بندها، تخریب عمدی اموال مردم و ایجاد ناامنی در جاده ها و راه های مواصلاتی رو برو می باشند که حتی ممکن است عنوان محارب پیدا کند.

صالحی با بیان اینکه به این اتهامات به صورت فوق العاده و خارج از نوبت در دستگاه قضایی استان رسیدگی خواهد شد، از مجازات حبس، شلاق و جریمه و محرومیت های اجتماعی برای دستگیر شدگان و فراخوانان اعتصاب مشابه در خرداد ماه گذشته خبر داد و افزود: در بین این افراد کسانی که اقدام به تخریب اموال برخی کامیون داران کرده بودند ضمن محکومیت در جهت جبران خسارات به مجازات متناسب محکوم شدند.

دادستان عمومی و انقلاب شیراز همچنین از مردم خواست که «با اعمال نظارت عمومی، افرادی که با اخلاخ در نظم، امنیت و تهدید و یا تخریب اموال شخصی رانندگان و کامیون آنان مانع خدمت رسانی و عبور مرور می شوند را شناسایی و به مراجع امنیتی، انتظامی و قضایی استان معرفی کنند.»

◀ کشورهای منطقه در صدمه‌بار ترور بمب‌رآیند

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم با تاکید بر این که سر نوشت امنیتی کشورهای منطقه با یکدیگر مشترک است،گفت: کشورهای منطقه نه تنها از ترور بمب‌نپاید حمایت کنند بلکه باید در صد مه‌بار این حرکت‌ها هم برآیند نوذر شقیعی با اشاره به حادثه تروریستی اهواز اظهار کرد: این حادثه با هدف ایجاد رعب ووحشت علیه مردم بی‌گناه اتفاق افتاد و هدف آن‌ها نامداین بوده وخواست‌فاد به این طریق به نوعی جامعه ایران را ناامن کرده و نشان خادانه تروریستی در هر جایی ممکن است اتفاق افتدوی افزود: صرف نظر از کم و کیف حادثه یک نکته واضح و روشن است واین که ایران و کشورهای منطقه باهم یک مجموعه امنیتی را تشکیل می دهند،به عبارت دیگر سر نوشت امنیتی کشورهای منطقه مشترک است و اگر یکی از آن‌ها گروه‌های تروریستی را تشویق به اقدامات تخریبی علیه دیگری کند،دیگر کشورها نیز این کار را انجام می دهد.



یادداشت

حادثه ترور بستی اهواز: از حاشیه تا متن



- محمد مهدی مکاری**
- استاد دانشگاه**

شنبه- ۳۱ شهریورماه- شهر اهواز روزی خونین را تجربه کرده بیش از ۲۰ شهید و ۶۰ مجروح در حمله تروریستی گروهی که ادعاهای جدایی طلبانه و قومی دارد و برای به اصلاح گرفتن حقوق مردم اهواز، بخشی از زنان و فرزندان آنان را به رگبار بست. هر چند این حادثه تلخ تروریستی از ابعاد مختلفی قابل تحلیل است، اما نوع برخورد جمعه جهانی و رسانه های بین المللی با آن یکی از مسائل تأمل برانگیز است که می تواند پرده از دامه حیات پدیده شوم تروریسم در عرصه بین المللی و به ویژه منطقه غرب آسیا ببرد.دباز وقوع حادثه تروریستی تلخ اهواز مقدمات تعدای از کشورها از جمله پاکستان، قطر، کویت، عمان، مصر، آمریکا، انگلیس، فرانسه، ترکیه، سوریه، روسیه، ارمنستان، بولیوی، ونزوئلا، مکزیک، جمهوری آذربایجان، افغانستان، نیکاراگوئه، اندونزی، فیلیپین و همچنین دبیر کل سازمان ملل و سفیر آلمان در تهران به این حادثه تروریستی واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند البته همانکه هم دو هفته نبود و بعضی همچون پیام مقامات آمریکایی به نوعی تعقیب سیاستهای خصمه این کشور علیه ایران و علاوه آنها به ترویج اسلام هراسی محسوب می شد به عنوان نمونه «گرت مار کوئز» سخنگوی کمیته امنیت ملی کاخسفید در واکنش به این حملات گفت: «ایالات متحده در کنار مردم ایران می ایستند و رژیم تهران را تشویق می کند که بر حفظ امنیت مردمش در داخل کشور تمرکز کند»«هیتز نورت» سخنگوی وزارت خارجه آمریکانیز از حملات تروریستی اهواز برای القای مجدد خطر اسلام هراسی بهره برد و با نادیده گرفتن ماهیت و ادعاهای گروه الاحواز به یک گروه جدایی طلب و قوم محور است، گفت: «ما از حملات در اهواز و در جریان یک رژه نظامی مطلعیم، ما از مردم ایران در برابر هرگونه حمله گروه‌های اسلامگرای افراطی حمایت می‌کنیم و در این زمان اسفناک با آنها ابراز هم‌دردی می‌کنیم. آمریکا هرگونه عمل تروریستی و قربانی شدن غیرنظامیان را محکوم می‌کند.»کشورهای اروپایی نیز که بخشی از آنهاهلند، دانمارک و انگلیس) میزبان عملان حمله تروریستی به اهواز هستند نیز واکنش مناسب و درخوری از خود نشان ندادند و تنها برخی از آنها در سطوح پایین سیاسی حادثه تروریستی اهواز را محکوم کردند.وضعیت کشورهای همسایه و عرب منطقه از این هم بدتر بود. از بین ۱۵ همسایه ایران تا کنون تنها پاکستان، قطر، عمان، کویت، ترکیه، روسیه، ارمنستان، جمهوری آذربایجان و افغانستان، این حادثه را محکوم و با دولت و ملت ایران اعلام همدردی کردند. این در حالی بود که برخی کشورهای عرب دیگر از اعلام تروریستی بودن این حادثه نیز سرباز زدند و کوشیدند با به حق جلوه دادن خواسته های گروه تروریستی الاحواز، به عملکرد آن در کشتار مردم اهواز مشروعیت ببخشند.تا پیش از حادثه تروریستی اهواز، این سؤال بزرگ همواره در ذهن افکار عمومی و حتی برخی تحلیلگران سیاسی وجود داشت که چرا با وجود تشکیل اتحادیه‌های مختلف ضد تروریستی و صرف هزینه های مالی و نظامی بسیار در این راه، ادزهای هفت سر تروریسم نابود نمی شود و هر روز به شکل و قیایی جدید در منطقه ای تازه رخ می نماید؟ اما حال از همین واکنش کشورهای مختلف جهان به حادثه تروریستی اهواز می توان به خوبی به پاسخ این سؤال پی برد.واکنش مقامات آمریکایی به حادثه اهواز نشان داد که مقامات این کشور تروریسم را خطری نمی داندند که در هر جا و به هر شکل که باشد باید با آن مقابله کرده بلکه مایلند تنها گروه‌های اسلام گرا و مسلحان را به عنوان تروریست مطرح کنند و اگر کشوری مخالف آنها قربانی تروریسم باشد، مقصر را نه گروه‌های تروریستی، بلکه کشور قربانی می داندند که به توصیه های آمریکا عمل نکرده است.واکنش کشورهای اروپایی نشان از آن دارد که این کشورها تنها گروه‌های را تروریست می دلدند که به اهداف و منافع کشورهای اروپایی و غربی لطمه می زنند بنابراین حاضرند به گروه‌هایی که ایران بارها اعلام کرده دست نشانده و سرخوردار تروریستی ایران از منافع اقتصادی حاصله بخش شماره دو و مؤثر آن در کمال حسن نیت و در یک فضای سازنده و مؤثر مالی برای تعامل با ایران؛ تداوم صادرات نفت و مبيعات گازی، محصولات نفتی و پتروشیمی؛ و… تاکید کردند آنها همچنین تعهد خود را به پیگیری اقدامات مشخص و مؤثر برای تضمین کلال‌های برای پرداخت با این تکرار کردند.نظری به فوریت و ضرورت حصول به توافق ملموس، وزرای خارجه از ایران؛ حفظ و استمرار کلال‌های و توسعه کلال‌های پرداخت و به طور مشخص ایتکار تأسیس یک «سازوکار ویژه» برای تسهیل پرداخت های مربوط به صادرات (شامل نفت) و واردات ایران، که فعالان اقتصادی را در تعقیب تجارت مشروع با ایران مساعدت نموده و به آنها اطمینان مجدد می دهد، استقبال کردند آنها همچنین بر راه‌آه قوی خود برای حمایت از فعالیت بیشتر برای عملیاتی کردن فوری این «سازوکار ویژه» در کنار تداوم تعامل با شرکای منطقه ای و بین المللی تصریح نمودند. بیانیه وزرای خارجه ایران و کشورهای ۴۱ دیگر کشورها را نیز به اتخاذ سیاست ها و ایجاد سازوکارهای مشابه در روابط اقتصادی خود با ایران تشویق نموده و خواهان حفظ و تقویت روابط دوجانبه اقتصادی با ایران و بسیج همه امکلات از جمله از طریق همکاری

◀ مصباحی مقدم: رئیس جمهور پیشنهاد کند یک تعریف واحد و شفاف از تروریسم ارائه شود



یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در سازمان ملل پیشنهاد کند تا یک تعریف شفاف از ترویست توسط سازمان‌های بین‌المللی ارائه شود تا از این به بعد بر اساس اراده قدرتها و دولت‌ها تروریست گسترش پیدا نکنند.
غلامرضا مصباحی مقدم در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سخنرانی پیش روی حسن روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار کرد: مهم‌ترین مسئله‌ای که آقای رئیس‌جمهور می‌تواند در سخنرانی امسال خود مطرح کند، نقض پیمان است. نقض پیمان در روابط بین‌المللی یعنی اینکه دیگر نمی‌توان به پیمان‌ها اعتماد کرد. روابط بین‌الملل بر اساس اعتماد متقابل درست شده است. اگر قرار باشد اعتماد متقابلی شکل نگیرد، هیچ قرار داد و عهدنامه‌ای را نمی‌توان مورد اعتماد قرار داد.وی ادامه داد: از آنجایی می‌گوییم نقض پیمان در روابط بین‌المللی مهم است که باعث می‌شود تا دیگر در عرصه سیاست به ویژه سیاست بین‌المللی سنگ روی سنگ بند نشود. بنابراین رئیس‌جمهور بر این نکته تاکید کند که دولت آمریکا پیمان‌شکن است و نسبت به ایران پیمان‌شکنی کرده است.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام سپس گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران یک نظام مستقل است و با نظارت اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتمادی میان دنیا ایجاد شده است که ایران به دنبال دست یافتن به سلاح اتمی نیست. سلاح غیراتمی هم یک سلاح متعارف است که همه کشورها می‌توانند از آن برای دفاع کشور خودشان استفاده کنند.مصباحی مقدم خاطر نشان کرد: طی ۲۰ سال گذشت کسی سراغ ندارد که ایران به کشوری حمله کرده باشد. ایران همیشه در موضع دفاع قرار داشته است. الان هم در همین موضع است. موضع دفاع قدرت جهانی‌تر ما را بالا برده است. اینها تمام موضوعاتی است که رئیس‌جمهور باید آنها را مطرح کند.وی سپس گفت: بحث بعدی که ایشان باید به آن اشاره کنند، بحث تروریست است. تروریست طی دهه‌های اخیر ساخته و پرداخته قدرتهای اسکتباری بوده است. آنها تروریسم را ایجاد می‌کنند و این موضوع در اعتراف رئیس‌جمهور آمریکا و وزیر خارجه اسبق این کشور خاتم کلیتینو است.

رئیس مجلس:

لوايح مبارزه با پولشویی و پالرمو به مجمع فرستاده می شود



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: لوايح الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پالمو) و لایحه اصلاح قانون مبارزه پولشویی برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده می‌شود.

علی لاریجانی در ادامه جلسه علنی دیروز - سه

شنبه - مجلس افزود: در مورد این دو لایحه ملاحظاتی از سوی شورای نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود داشت که آن را به صحن مجمع ارئه داد. وی افزود: شورای نظرات مجمع تشخیص مصحت نظام معمولاً به طور معمول باید لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی و لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی را برای بررسی به کمیسیون مربوطه می فرستد اما این بار لایحه را به شورای نگهبان فرستاد. داد از این رو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در موارد تصویب خود این

نظرات را مد نظر قرار نداد.

رئیس مجلس تصریح کرد: این دو لایحه برای بررسی بیشتر از سوی شورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت ارسال می شود تا در صحن مجمع رسیدگی شود زیرا ملاحظات شورای نظرات این کمیسیون نیز می توانست این نظرات را در نظر بگیرد. وی خاطر نشان کرد: شورای نگهبان می تواند پس از تصویب این لایحه درمورد آن به مجمع تشخیص اعلام نظر کند.

رئیس مجلس یادآور شد: این موضوع در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام بحث شد اما اعضای مجمع درمورد این اظهارنظر ایراد داشتند، محسن رضایی دبیر مجمع نیز در آن جلسه اعلام کرد که

اگر این نظرات را قبول ندارد، لایحه به صحن مجمع بیاید و در آن جا مورد بررسی قرار گیرد.

●●● سیاست ●●●

◀ مصباحی مقدم: رئیس جمهور پیشنهاد کند یک تعریف واحد و شفاف از تروریسم ارائه شود

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در سازمان ملل پیشنهاد کند تا یک تعریف شفاف از ترویست توسط سازمان‌های بین‌المللی ارائه شود تا از این به بعد بر اساس اراده قدرتها و دولت‌ها تروریست گسترش پیدا نکنند.
غلامرضا مصباحی مقدم در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سخنرانی پیش روی حسن روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار کرد: مهم‌ترین مسئله‌ای که آقای رئیس‌جمهور می‌تواند در سخنرانی امسال خود مطرح کند، نقض پیمان است. نقض پیمان در روابط بین‌المللی یعنی اینکه دیگر نمی‌توان به پیمان‌ها اعتماد کرد. روابط بین‌الملل بر اساس اعتماد متقابل درست شده است. اگر قرار باشد اعتماد متقابلی شکل نگیرد، هیچ قرار داد و عهدنامه‌ای را نمی‌توان مورد اعتماد قرار داد.وی ادامه داد: از آنجایی می‌گوییم نقض پیمان در روابط بین‌المللی مهم است که باعث می‌شود تا دیگر در عرصه سیاست به ویژه سیاست بین‌المللی سنگ روی سنگ بند نشود. بنابراین رئیس‌جمهور بر این نکته تاکید کند که دولت آمریکا پیمان‌شکن است و نسبت به ایران پیمان‌شکنی کرده است.این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام سپس گفت: نظام جمهوری اسلامی ایران یک نظام مستقل است و با نظارت اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتمادی میان دنیا ایجاد شده است که ایران به دنبال دست یافتن به سلاح اتمی نیست. سلاح غیراتمی هم یک سلاح متعارف است که همه کشورها می‌توانند از آن برای دفاع کشور خودشان استفاده کنند.مصباحی مقدم خاطر نشان کرد: طی ۲۰ سال گذشت کسی سراغ ندارد که ایران به کشوری حمله کرده باشد. ایران همیشه در موضع دفاع قرار داشته است. الان هم در همین موضع است. موضع دفاع قدرت جهانی‌تر ما را بالا برده است. اینها تمام موضوعاتی است که رئیس‌جمهور باید آنها را مطرح کند.وی سپس گفت: بحث بعدی که ایشان باید به آن اشاره کنند، بحث تروریست است. تروریست طی دهه‌های اخیر ساخته و پرداخته قدرتهای اسکتباری بوده است. آنها تروریسم را ایجاد می‌کنند و این موضوع در اعتراف رئیس‌جمهور آمریکا و وزیر خارجه اسبق این کشور خاتم کلیتینو است.

روزنه

دشمن در محاسبات خود نسبت به مردم ایران همچنان دچار خطای راهبردی است

لاریجانی تصریح کرد: بعد از این که این لوايح در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار گرفت، اگر نظر شورای نظرات درست بود، اعمال می‌شود در غیر این صورت همان قانون مجلس اجرا خواهد شد. چهار لایحه مربوط به FATF شامل لوايح «اصلاح قانون مبارزه با پولشویی»، «اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم»، «الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با پولشویی»، «تروریسم» و «الحاق ایران به کنوانسیون سازمان ملل برای مقابله با جرایم سازمان یافته فراملی - پالمو» در ماه های اخیر بحث هایی را به همراه داشته است.

از این چهار مورد، دو لایحه نخست که به دنبال اصلاح قوانین داخلی است به تصویب مجلس رسید و راهی شورای نگهبان شد. لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با تأمین مالی تروریسم نیز با توجه به اعتراض ها و انتقادات برخی نمایندگان اصولگرا از تاریخ ۲۰ خردادماه به مدت دو ماه در مجلس مسکوت ماند. لایحه الحاق ایران به پالمو نیز پس از تصویب مجلس در شورای نگهبان بررسی شد. سخنگوی شورای نگهبان نیز اخیراً اعلام کرد که لایحه «اصلاح قانون مبارزه با پولشویی» صرفنظر از ایرادات ماهیتی آن، با یک ایراد شکلی مواجه است که با توجه به قضایی بودن لایحه و ضرورت تقدیم آن توسط رئیس قوه قضاییه، مغایر بند ۱ اصل ۱۵۸ قانون اساسی است.

وی افزود: در خصوص لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پالمو نیز علاوه بر ایرادات ماهوی و شکلی، دو ایراد از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت وجود دارد که شامل 'مغایرت با سیاست های اقتصاد مقاومتی و سیاست های امنیتی' است که این دو ایراد نیز مطابق اصل ۱۱۰ قانون اساسی از سوی شورای نگهبان به مجلس اعلام شد.

◀ کمک مزدوران داخلی در اقدام تروریستی اهواز



رئیس کمیته امنیت داخلی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم افزایش دقت اطلاعاتی و هوشیاری نسبت به اقدامات تروریستی گفت: تروریستها با کمک مزدوران داخلی دست به اقدام تروریستی اهواز زدند که باید همه ابعاد آن به خصوص موضوع چگونگی دسترسی به سلاح مورد بررسی قرار گیرد ولی‌الله نلوآکلاری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که «کمیته امنیت داخلی کمیسیون امنیت ملی با توجه به وظیفه محوله یعنی بررسی وضعیت مرزا حادثه تروریستی اهواز را بررسی می‌کند» توضیح داد: کمیته امنیت داخلی بررسی می‌کند که چرا در حادثه تروریستی اهواز مباحث امنیتی به خوبی لحاظ نشده است. مسئولیت رزه با نیروهای امنیتی و نظامی است که برقرار نبوده امنیت سوالی است که ما به دنبال پاسخ آن هستیم.

اخبار

علی اکبر ولایتی:

خواب آشفته ترامپ و پمپئو برای دیدار با مقامات عالی ایران تعبیر نخواهد شد

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل درباره درخواست ترامپ و مایک پمپئو برای مذاکره با مقامات ارشد و عالی رتبه ایران اظهار کرد: این خواب آشفته ترامپ و وزیر خارجه‌اش هرگز تعبیر نخواهد شد و این قطعی است.

علی اکبر ولایتی در جمع خبرنگاران در حاشیه همایش هفته دفاع مقدس در دانشگاه آزاد اسلامی در رابطه با تحریرهای آمریکا که حوزه نفت و بانکی را شامل می‌شود و از آبان ماه اتفاق می‌افتد، گفت: امکان ندارد که فروش نفت ایران با فشار آمریکا و متحانشان به صفر برسد. ایران تسلیم نمی‌شود شاید در اوایل مشکلاتی داشته باشیم، اما با وجود کشورهایی مثل چین، روسیه و یا ترکیه و با کشورهای دوست دیگر می‌توانیم این مشکل را حل کنیم.وی گفت: در چارچوب دیپلماسی نگاه به شرق، می‌توان از سد تحریرها گذشت و من آینده روشنی در این باره می‌بینم.

وی در پاسخ به ایسنا مبنی بر اینکه از زبانی‌تان از مذاکرات ایران و ۴+۱ و بیانیه مشترک شب گذشته در نیویورک اظهار کرد: اروپایی‌ها تاکنون سخن منفی نگفته‌اند و تا حدودی مثبت بوده‌اند، اما آنچه ما انتظار داریم این است که آنها به مرحله عمل برسند و درباره آمریکا نگران نباشند.

وی اظهار داشت: وقتی ترامپ به اروپا رفت سعی کرد میان اروپاییان اختلاف ایجاد کند و گفت چرا از انگلیسی‌ها یاد نمی‌گیرید که از اتحادیه خارج شده است، او سعی دارد اتحادیه اروپا را به هم واردکنند. ما سابق از آنکه مسلمان باشیم انسان هستیم، کسی که این برزند اما این حرف‌ها دیگر گذشته است و دنیای آینده دنیای تک قطعی نیست و در آن کشورهایی از جمله چین، روسیه و قدرت‌های متوسط با مجموعه کشورهای اسلامی و اتحادیه اروپا حضور خواهند داشت و یقین بدانید که جهان آینده جهان تک قطبی تحت سیطره آمریکا نخواهد بود.

ولایتی در رابطه با حمله تروریستی به رژه نظامی در اهواز اظهار کرد: ضمن اعلام همدردی خود با مردم کشورمان به ویژه مردم اهواز باید بگویم که جمهوری اسلامی ایران این قدرت را دارد که ریشه این گروه‌ها و افراد را خشک‌داند. ما سابق از آنکه مسلمان باشیم انسان هستیم، کسی که این کار را کردند حتی از انسانیت بویی نبرده‌اند. امام حسین (ع) خطاب به معارضینش در کربلا گفت، اگر دین ندارید، ازده باشید و شما حتی این راه هم ندارید چگونگی می‌توانید کودک چهار ساله و مردم بی گناه را به قتل برسانید، شما انسان هم نیستید.

وی ادامه داد: ما این افراد، گروه‌ها و پشتیبانی‌هایشان را می‌شناسیم، آن‌ها هر وقت اقدامی هم می‌کنند نتیجه‌ای عکس برایشان دارد. آن‌ها از کشوری که سه سال است یمن را بمباران می‌کند، حمایت می‌گیرند و بی تردید نتیجه کل آن‌ها موثر نخواهد افتاد. عربستان با تئوری آمریکا و شکست‌هایی که در عراق و سوریه متحمل شد سعی دارد منطقه را وایران را با این نوع حمایت‌ها به هم بریزد. اما جمهوری اسلامی مقتدرتر از آن است که نادیده‌اش باشند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

تورم همان چیزی است که مردم احساس می‌کنند، نه آمار اعلامی

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توزیع بسته‌های پیش‌بینی شده از سوی دولت می‌تواند به کاهش بار روانی ناشی از فشار اقتصادی بر مردم کمک کند، تاکید کرد که رسیدن به آرامش و ثبات در عرصه اقتصادی جز با همراهی و همدلی مردم میسر نخواهد شد.

سیدمهدی فرشادان اظهار کرد: ما در شرایطی هستیم که مردم از نظم معیشتی تحت فشار هستند و عدم ثبات در حوزه اقتصادی را احساس می‌کنند در چنین شرایطی همه باید دست به دست هم دهند تا فشار را مدیریت کنند البته تلاش‌های زیادی در همه سطوح در حال انجام است. جلسات سران سه قوه، کمیسیون اقتصادی، دولت و مجلس در این رابطه تشکیل شده و همه درگیر موضوع هستند تا این فشار بر مردم تسکین شود.

وی افزود: طبیعتاً مردم باید آرامشی پیدا کنند و اطمینان خاطر داشته‌باشند. در همین رابطه دولت تصمیماتی برای اقشار مختلف مردم گرفته و پنج بسته را تعریف کرده تا کالاهای اساسی مورد نیاز در اختیار مردم قرار گیرد و فشار بیش از حد به مردم وارد نشود تا این وضع را مدیریت کنیم.

این نماینده مجلس با بیان اینکه بسته‌های پیش‌بینی شده از سوی دولت شامل همه مردم، کارمندان، بازاریان و … می‌شود اضافه کرد: قطعا بعد از توزیع این بسته‌ها بار روانی ناشی از شرایط اقتصادی بر مردم کم می‌شود. فرشادان با بیان اینکه مردم و مجلس در کنار هم برای کنترل وضع موجود تلاش می‌کنند اظهار کرد: مردم همیشه همراه و کمک‌کار بوده و از آنها انتظار می‌رود این بار هم اعتماد کنند و همراهی خود را ادامه دهند. ما همیشه مشکلاتی را داشته‌ایم که همیشه با همراهی مردم حل شده و حالا هم رسیدن به آرامش و ثبات در عرصه اقتصادی جز با همدلی مردم میسر نیست.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره تفاوت آمار تورم اعلامی با تورمی که در جامعه احساس می‌شود، گفت: بر اساس علم آمار، تورم نقطه به نقطه محاسبه می‌شود ولی آن چیزی نیست که مردم لمس می‌کنند. در واقع تورم هم همان چیزی است که مردم احساس می‌کنند. گویی و احیای روحیه اشتغال و حتی اگر عدد آن متفاوت با تورم اعلامی باشد، مسلماً ما نمی‌توانیم وجود فشار بر مردم را کم‌ان کنیم ولی امیدواریم دولت بتواند نیازهای مردم را برآورده کند تا فشار بر مردم کمتر شود.

تاکید لاوروف بر پایبندی به برجام



وزیر امورخارجه روسیه پس از نشست اعضای برجام در نیویورک تاکید کرد که مسکو به همکاری با ایران و همچنین توافق هسته‌ای پایبند است.سرتگنی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه پس از نشست وزرای امورخارجه ایران و ۴۰۱ دیپارته برجام که بمداد سمشنبه در مقر سازمان ملل در نیویورک انجام شد، تاکید کرد که مسکو به همکاری با ایران و تعهدات خود در چارچوب برجام در راستای اصل منع تکثیر سلاح‌های اتمی پایبند است.وزیران امور خارجه ایران و ۴۰۱ دیار دیگر دور یک میز جمع شدند و تاکید کردند که «برجام هم عنصر کلیدی در ساختار جهانی علم اشاعه است و یک دستاورد بسیار مهم در حوزه دیپلماسی چندجانبه محسوب می‌شود که بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ با اتفاق از امور د تأیید شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار گرفته است.»

گفت و گو

محمدجوابفتحی:

راه مبارزه با فساد صرفا بر خور دقضایایی نیست

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بنده بر استعفای اصرار دارم و هیات رئیسه باید آن را اعلام وصول کند که در صحن مطرح شود و وقتی در صحن مطرح شد مفصل درباره آن توضیح خواهم داد.

محمدجواد فتحی درباره «عملکرد دستگاه‌ها در مبارزه با مفاسد اقتصادی» گفت: طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی بنا بر اصل ۷۵ قانون اساسی ژبه دلیل ایجاد پار مالی برای دولت در صحن علنی مجلس رد شد، نمایندگان همچنین تاکید داشتند که این موضوع باید به صورت لایحه به مجلس بیاید. بنده خود با این طرح مخالف بودم هرچند که دارای ۵۱ ماده بود و مواد قبیل دفاعی هم از جمله پیش‌بینی‌هایی برای مبارزه با فساد در آن دیده شده بود.وی ادامه داد: این که ما سازمانی را ایجاد کنیم (در طرح تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی پیش‌بینی شده بود) که در ماده یک آن طرح تصریح می‌شود این سازمان متشکل از دادسرا، دادگاه‌های ویژه اقتصادی و مراکز پیگیری، پیشگیری و نظارت زیر نظر قوه قضائیه است، اما بحث ما این است که در حال حاضر همه این‌ها وجود دارد. ما مبارزه با فساد را با برخورد قضایی نمی‌توانیم تضمین کنیم یعنی راه مبارزه با فسادها و ازجمله فساد اقتصادی صرفا از طریق برخورد قضایی نیست، بالاخره دنیا در این موضوع تجاربی دارد.این عضو کمیسیون قضایی مجلس در بیان راهمای مبارزه با فساد اظهار کرد: یک راه برخورد با فساد شفافیت و راه دیگر آن مطبوعات

ما این است که در حال حاضر همه این‌ها وجود دارد. ما مبارزه با فساد را با برخورد قضایی نمی‌توانیم تضمین کنیم یعنی راه مبارزه با فسادها و ازجمله فساد اقتصادی صرفا از طریق برخورد قضایی نیست، بالاخره دنیا در این موضوع تجاربی دارد.این عضو کمیسیون قضایی مجلس در بیان راهمای مبارزه با فساد اظهار کرد: یک راه برخورد با فساد شفافیت و راه دیگر آن مطبوعات آزاد است، یکی از ابزارهای مورد نیاز برای مبارزه با فساد وجود دادگاه‌های مستقل و کارآمد است. با قضاات شجاع و عالم و فاضل است.این عضو فراکسیون امید یادآور شد: اگر الان مقدمات این راهمای فراهم نیست ما باید به دنبال از بین بردن ایرادات این ساختار باشیم، اگر ما قضاات شجاعی در این بخش نداریم باید به سراغ تربیت قضاات در این بخش برویم و اگر قضاات ما احساس استقلال نمی‌کنند باید آن استقلال را در دستگاه قضایی و دادگاه‌ها تقویت کنیم.نه اینکه تابلو را عوض کنیم.وی تصریح کرد: در سال ۶۷ سازمان تعزیرات حکومتی با انگیزه مبارزه با مفاسد اقتصادی تشکیل شد و واقعا چقدر موفق بود؟ اگر موفق

بود ما نباید امروز این وضعیت را می‌داشتیم. پس معلوم می‌شود که ایجاد یک سازمان مستقل تحت عنوان «سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی» مشکلی را برطرف نمی‌کند بلکه یک سری امور متنوع و متعدد که به نوعی باهم ارتباط دارند باید در مبارزه با فساد به کار گرفته شود که یکی از آن‌ها هم وجود دادگاه‌های مستقل و بی‌طرف و کارآمد است.فتحی در پاسخ به این سؤال که هماهنگی سه قوه را در بحث مبارزه با مفاسد اقتصادی چطور ارزیابی می‌کنید؟ گفت: علی‌رغم آنچه که امروزه گفت می‌شود و شعارهایی که می‌دهند و علی‌رغم نظرات کارشناسی که برخی کارشناسان در بحث مفاسد اقتصادی دارند، من برای این مفاسد هم ریشه داخلی و هم ریشه خارجی قائل هستم و قائل به این هستم که این مفاسد و وضعیت سخت معیشتی که امروزه بسیاری مردم ما رقم خورده همه عواملش داخلی است، من عمده این عوامل را مربوط به نوع روابط و تعامل بین‌المللی ایران با کشورهای دنیا و منطقه می‌دانم.این نماینده مردم تهران در بیان مثالی با اشاره به نتایج افزایش نرخ ارز و کمبود دلار در بازار گفت: این مشکلات نتیجه یک سری عوامل متکثر و متعدد درهم تنیدهای هستند که هر کدام می‌تواند مربوط به یک قوه باشد. نقش قوه مقننه این است که قوانین آن سلام دولت نیست و قوانین فاسد در آن زیاد است. قوانینی که شفافیت را در نظام اقتصادی کشور ایجاد کند، وجود ندارد یا خیلی کم‌رنگ است که اینجا نقش کم‌کاری قوه مقننه معلوم می‌شود.این نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان اینکه قوه قضائیه باید دادگاه‌های مستقل و بی‌طرف و کارآمد را به کار بگیرد، تصریح کرد: دادستان به عنوان یکی از مقاماتی که اختیارات گسترده‌ای دارد واقعا می‌تواند نقش اساسی در مبارزه با این مفاسد داشته باشد. اگر کم‌کاری می‌کنند و چنین دادگاه‌هایی وجود ندارد، معلوم می‌شود که قوه قضائیه چقدر در این نابسامانی نقش دارد.وی افزود: قوه مجریه هم ابزار اصلی و سیاست‌تعی که باید لحاظ شود را در دست دارد.وزارت‌خانه‌های اقتصادی و نظامی یک کشور را در دست دارد و اگر کوچکترین نقصی در فرایند سیاست‌گذاری قوه مجریه ایجاد شود حتما بسیاری از این ضعف‌ها و تابلهم‌های بازار ناشی از آن خواهد شد.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی درباره دلایل استعفای خود با تاکید بر اینکه استعفای بنده اصلا مربوط به تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری نبود، گفت: ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری تأکید بر اینست که کیل را توسط متهم به رسمیت شناخته است، اما تبصره آن گفته که در جرمی خاص این و کلا حتما باید مورد تایید رئیس قوه قضائیه باشند و ما این را با اصول آیین دادرسی علائله از حیث مبانی حقوق بشری و هم از حیث مبانی حقوق اسلامی در تعارض و تغایر می‌دانیم. چراکه و کیل در واقع به وکالت از متهم یا شاکی طرف دعوا است و وظیفه دستگاه قضایی رسیدگی بی‌طرفانه است.

رئیس دستگاه قضایی نباید بگوید چه کسی می‌تواند وکیل یا طرف دعوا باشد یا نباشد.فتحی در پایان تاکید کرد: بنده بر استعفای اصرار دارم و هیات رئیسه باید اعلام وصول کند که در صحن مطرح شود و وقتی در صحن مطرح شد مفصل توضیح خواهم داد.

اسماعیلی: اطلاع‌رسانی در باره احکام پرونده‌های اقتصادی را سخنگوی قوه قضائیه انجام خواهد داد



رئیس کل دادگستری استان تهران به اظهارات رییس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس که به نقل از سخنگوی قوه قضائیه از اعدام مفسدان اقتصادی در میان آزادی خیر داده بود، واکنش نشان داد.غلامحسین اسماعیلی در واکنش به سخنان امیر خجسته مینی بر اینکه در جلسه‌ای که با سخنگوی قوه قضائیه داشته او از «جرای حکم اعدام مفسدان اقتصادی در میان آزادی توسط دستگاه قضایی» خبر داده، اظهار کرد من از محتوای جلسه این دو بزرگوار اطلاعاتی ندارم که چه بوده و اگر نیازی باشد سخنگوی قوه قضائیه اطلاع‌رسانی خواهند کرد.وی افزود: احکام این پرونده‌ها بعضا صادر شده و بعضی دیگر در شرف صدور است، اما این احکام خصوصا اگر حکم اعدامی صادر شود که البته من تا کنون اطلاعی از صدور حکم اعدام ندارم، این احکام اعدام قلیل تجدید نظرخواهی در دیوان عالی کشور است و تا زمانی که فرجام‌خواهی توسط دیوان عالی کشور انجام نشده و حکم قطعیت پیدا نکرده نمی‌شود در ارتباط با ماهیت، وضعیت اجرا و همچنین در رابطه با محل اجرای حکم اظهار نظر کرد.رییس کل دادگستری استان تهران خاطرنشان کرد: اگر ما بخواهیم به عنوان مرجع قضایی در این حوزه اطلاع‌رسانی کنیم بعد از قطعیت دادنامه این کار صورت خواهد گرفت که البته با توجه به برگزاری دادگاه‌های علنی و استنطاقه از قطعیت هم اطلاع‌رسانی شود. اما آنچه که ما در مورد اجرا بخواهیم سخن بگوییم موکول به قطعیت این احکام است.اسماعیلی اضافه کرد: اگر حکمی صادر شده باشد که البته بنده اطلاع دقیقی در این رابطه ندارم، قطعا این حکم در مورد احکام اعدام قابلیت فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور را دارد و بایستی آن زمان اعلام نظر کرد.وی در پاسخ به این سؤال که حکم کلام یک از پرونده‌های مفسدان اقتصادی صادر شده است گفت: در جلسه‌ای که داشتم خبر کلی این مطلب را دارم و هنوز از جزئیات این خبر اطلاع یقین نگرفته‌ام و به لحاظ اهمیت پرونده‌های موضوع مفاسد اقتصادی اطلاع‌رسانی احکام صادره را معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه انجام خواهد داد.

در گفت و گو با شبکه تلویزیونی ان بی سی؛

روحانی: برنامه‌ای برای دیدار با ترامپ ندارم



خواهد دید، قدرت آن را داریم که آبراه‌های خودمان را امن و آزاد نگه داریم، در طول قرن‌ها این ایران بوده که نقش بسیار تأثیرگذار در حفظ امنیت آبره خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان داشته است و این نقش خودش را ادامه خواهد داد.

روحانی در جواب این سؤال که ^۱ آیا این اظهارات هشداری است خطاب به دولت ترامپ، آیا این را به عنوان یک هشدار باید به حساب بیآورند؟، تصریح کرد: این هشدار نیست بلکه یک واقعیت است که اگر آبراه خلیج فارس امن و آزاد باید باشد، باید برای همه باشد.

ارزبایی شما از گزارش سالیانه دولت آمریکا درباره تورریسم و اینکه ایران در این گزارش به خاطر حمایت از حزب الله و حماس، یکی از بزرگترین حامیان تروریسم در دنیا معرفی شده، چیست؟

رئیس جمهوری گفت: فکر می‌کنم حادثه شنبه در اهواز پاسخ آمریکا را می‌دهد که آمریکا به زبان می‌گوید من با تروریسم مخالفم اما در عمل اینچنین نیست. دولت‌هایی که در منطقه از تروریسم حمایت می‌کنند چه تروریست‌هایی که ضد ملت ایران هستند، چه تروریست‌هایی که ضد ملت عراق و سوریه و یمن و دیگر کشورها می‌باشند، رابطه بسیار تنگاتنگ و نزدیک با آمریکا دارند. از شما می‌پرسم بمب‌هایی که الان علیه مردم یمن استفاده می‌شود، از کجا می‌آید؟ هواییماهایی که مردم یمن را بمباران می‌کنند از چه کشوری است؟ سلاح‌های در دست داعمش در عراق و سوریه، بسیاری ساخت آمریکا بود.

روحانی تصریح کرد: دولت آمریکا به زبان می‌گوید با تروریسم مبارزه می‌کند، اما در عمل متأسفانه می‌بینیم از تروریست‌ها حمایت می‌کند و باید این نفاق و دورویی را دولت آمریکا کنار بگذارد. اگر تروریسم را یک خطر برای ثبات و برای صلح جهانی می‌دانیم که در سوریه با داعش می‌جنگد، بنابراین آمریکا دچار تناقض در گفتار و رفتار است.از رئیس جمهوری سؤال شد: شما معتقدید ایالات متحده از گروهی که به اهواز حمله کردند و ده‌ها نفر را کشتند، پشتیبانی و حمایت کرده است؟

رئیس جمهوری گفت: یکی از مقامات آمریکا به صراحت ضمن روحانی گفت: دولت آمریکا به زبان می‌گوید با تروریسم مبارزه می‌کند، اما در عمل متأسفانه می‌بینیم از تروریست‌ها حمایت می‌کند و باید این نفاق و دورویی را دولت آمریکا کنار بگذارد. اگر تروریسم را یک خطر برای ثبات و برای صلح جهانی می‌دانیم که در سوریه با داعش می‌جنگد، بنابراین آمریکا دچار تناقض در گفتار و رفتار است.از رئیس جمهوری سؤال شد: شما معتقدید ایالات متحده از گروهی که به اهواز حمله کردند و ده‌ها نفر را کشتند، پشتیبانی و حمایت کرده است؟

رئیس جمهوری در پاسخ این پرسش که آیا این موشک‌ها علیه ریاض استفاده نشدند؟، گفت: ریاض به ما ربطی ندارد، آنجا جنگی است بین مردم یمن و دولت عربستان و امارات، این مردم یمن هستند که از خودشان دفاع می‌کنند و ارتباطی به ایران ندارد. در یمن معتقدیم که باید جنگ متوقف شود و بمباران‌ها پایان پیدا کند و مذاکره و سیاست در آنجا بتواند مشکلات یمن را حل و فصل بکند.

خبر

سخنگوی فراکسیون امید:اکثریت نیستیم

سخنگوی فراکسیون امید در تشریح جزئی‌ای رأی‌نویزن فوریت طرح عفو عمومی می‌گوید: فراکسیون امید بزرگ‌ترین فراکسیون مجلس هست اما اکثریت نیست و برای رأی آوردن چنین طرحی هیچ فراکسیونی نمی‌تواند رأی نصف بعلاوه یک را به‌تنهایی به دست آورد. محمدجواد فتحی، نماینده مردم تهران و عضو فراکسیون امید، ۲۲ خردادماه طرح عفو عمومی را با دعش از فوریت و با بیش از ۷۰ امضا تقدیم هیأت رئیسه مجلس کرد. بر اساس این طرح، محکومان سیاسی و امنیتی مورد عفو قرار می‌گیرند، مجازات‌انعدام و حبس ابد تعزیری به حبس‌های ۲۰ تا ۳۰ ساله تبدیل می‌شود و بسیاری از مواع بازگشت ایرانیان خارج از کشور نیز برطرف خواهد شد. در همین حال، استثناهایی نیز برای جلسوسان در رأی طرح در نظر گرفته شده است و عفو عمومی شامل حال این گروه نمی‌شود.

فتحی همان زمان پیش‌بینی کرده بود طرح عفو عمومی یک هفته پس از آنکه تقدیم هیأت رئیسه شد در دستور کار مجلس قرار گیرد. اما این طرح حدود سه ماه بعد در روز اول مهر به صحن آمد. در حالی که طرح از سوی امیدی‌ها ارائه شده بود، انتظار می‌رفت با حمایت این فراکسیون طرح در میانه راه متوقف نشود، اما نتهنای دوفوریت آن رأی‌نویزده، بلکه نمایندگان مجلس با یک فوریت آن هم مخالفت به‌دست آورد.

سیاست

گفت‌وگوی ترامپ و مکرون درباره ایران



روسای‌جمهور آمریکا و فرانسه ضمن دیدار با یکدیگر درباره ایران و سوریه گفت‌وگو کردند.کاخ سفید با انتشار اطلاعیه‌ای روی وبسایت خود اعلام کرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز دوشنبه در نیویورک با یکدیگر دیدار و درباره موضوعات مختلف شامل ایران و سوریه گفت‌وگو کردندیک مقام فرانسوی که خواست نامش فاش نشود گفت که مکرون و ترامپ درباره نگرانی مشترکشان درباره برنامه موشکی بالستیک ایران و فعالیت‌های اطلاعاتی این کشور رابزنی کرده‌اند و ترامپ نیز تاکید داشته است که سیاست واشنگتن برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران به ثمر نرسشته و اقتصاد ایران را تضعیف کرده است. به گفته این مقام فرانسوی دو طرف درباره سوریه نیز توافق کرده‌اند که برای حفظ جان غیرنظامیان در ادلب با ترکیه همکاری کنند.

مجرى پرسید: آقای رئیس جمهورى، جنابعلی و همه ما شاهد بودیم ترامپ به سنگاپور رفت و با رهبر کره شمالى دیدار کرد، كشورى كه كلاهك هسته‌ای دارد. آن جلسه را چگونه ارزیابى مى‌كنید؟ آیا داخل آن چارچوب مدلى می‌بینید كه بتواند مورد استفاده قرار گیرد، برای وجود آوردن فرصت گفت و گو بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده؟

رئیس جمهورى گفت: مدل کره شمالى نمی‌تواند مدل درستی باشد كه ایران را با کره شمالى مقایسه كنیم، اما حتماً مدل‌هایی وجود دارد برای اینکه تنش بین ایران و ایالات متحده کاهش پیدا كند. این به دست خود دولت ترامپ است كه دست از تهدید و مداخله در امور داخلی ایران بردارد و به برجام برگردد.

رئیس جمهورى افزود: به نظر من آمریکایی‌ها از بسیاری از تعهدات بین‌المللى و توافقات چندجانبه در یكسال اخیر خارج شدند از معاهده پاریس گرفته تا نفتا، تا قرار دادهایی كه در پاسیفیک داشتند و تا برجام. به نظر من زیر پا گذاشتن پیمان‌ها بدون دلیل و با دلایل واهی به نفع آمریکایى نخواهد بود. آمریکایی‌ها در بلندمدت ضرر می‌كنند. آنجایی كه با مقررات بین‌المللى مبارزه می‌كنند، به نظر من آمریکا باید برگردد به تعهدات بین‌المللى‌اش و به مقرراتی كه در شورای امنیت است. هم قطعنامه‌های شورای امنیت و هم توافقاتی كه قبلاً داشته است، این به نفع جهان است و به نفع خود آمریکا خواهد بود.

رئیس جمهورى اظهارداشت: همه این اقدامات آمریکا را برخلاف مقررات بین‌المللى می‌دانیم. یعنی تحریم آمریکا را برخلاف مقررات بین‌المللى می‌دانیم. بنابراین آنچه كه آمریکا انجام می‌دهد، خلاف مقررات بین‌المللى است و تحریم هایش نیز برخلاف مقررات بین‌المللى است. دلمان می‌خواهد این تحریم به شكست منجر شود. می‌خواهیم آمریکا در این راه غیرقانونی، ناموفق باشد به هر طریقی باشد كه آمریکا نتواند این كار غیرقانونی خودش را ادامه دهد. این را به نفع جهان و منطقه می‌دانیم.

روحانی گفت: بنای بر این بود كه با ۶ كشور دیگر گفتگو كنیم و به يك تفاهم برسیم راجع به يك مسأله پیچیده و این كار ۳۰ ماه به طول انجامید. مردم از این توافق خوشحال بودند و امید مردم بر این بود كه بر مبنای همین برجام همه به پیمان خودشان وفادار بمانند. متأسفانه آمریکایی‌ها از همان ابتدا به طور كامل به این پیمان وفادار نبودند و بعد هم در دوران ترامپ ایشان از این توافق خارج شد، بنابراین انتظار مردم این نبود كه كشورهای بزرگی بییمانی را اضااف‌كنند و به راحتی از آن پیمان خارج شوند، این به ضرر اعتماد جهانی و جایگاه آمریکا در میان افكار عمومی ملت‌های جهان است.

وی افزود: اما در عین حال تكبیه گاه اصلی ایران خود ملت و امکانات داخلی ایران است و به رغم اینکه ممكن است خروج آمریکا مشكلاتی را ایجاد كند، اما معتقدم ما به راحتی می‌توانیم از این مشكل عبور كنیم. امروز در ایران در برخی از زمینه‌ها در سایه تحریم حرکت‌های مثبت هم بوده در كنار حر كتهای منفی. مثلاً صادرات نفتى افزایش پیدا کرده است. در بسیاری از زمینه‌ها تولیدات داخلی روند پهلوى را شروع کرده است.

از وی سؤال شد، پهلوى روشن است كه وضعیت فعلی به نفع هیچ كدام از این دو كشور نیست چگونه از چارچوب فعلی می‌توانیم خارج شویم. از چه مكانیزمی می‌توانیم استفاده كنیم كه يك نوع گفت و گویی شروع شود كه بتوانیم این مرحله فعلی را پشت سر بگذاریم؟ رئیس جمهورى گفت: من هم معتقدم وضعیت فعلی نه به نفع هیچ‌كدام است، نه به نفع ایران است و نه به نفع كشورهای دیگر. امروز كه برخی از شركت‌ها بخاطر فشار آمریکا مجبورند از ایران خارج شوند، آنها هم عصبانى و ناراحت‌اند و این كار را نادرست می‌بینند، بنابراین تنها منافع آمریکا و ایران اینجا مطرح نیست منافع بسیاری از كشورها مطرح است. مسأله صلح و ثبات و مسأله اعتماد به همدیگر مطرح است. بنابراین كلید این كار دست خود دولت آمریکاست. باید به پیمان خود برگردد تا بتوانیم راه گذشته را ادامه دهیم و در مسیر منافع دسته جمعی و مشترك‌كمان حرکت كنیم.

روحانی در پاسخ به پرسشى درباره هدف نهایی ایران در سوریه، گفت: به نظر من روند در سوریه در ماه‌ها و سال‌های اخیر روند خوبی بوده و گروه‌های تروریستی شكست‌های پیاپی را متحمل شده اند. بسیاری از شهرهای سوریه به دست تروریست‌ها آزاد شده است و پایتخت‌ها سوریه امروز امن‌تر از هر زمان دیگری است. تروریست‌ها سرزمین بسیار كوچكى را در سوریه در اختیار دارند. بیش از ۹۰ درصد سرزمین سوریه در اختیار دولت سوریه است. همکاری بین سه كشور ایران، ترکیه و روسیه در این زمینه همکاری بسیار خوبی است. تلاش ما بر این است كه بتوانیم با همکاری گروه‌های معارض و دولت سوریه قانون اساسی جدید در سوریه نوشته شود و بعد از آن در يك انتخابات آزاد دولت آینده سوریه مشخص شود. بنابراین آینده مورد انتظارمان آزادی بیشتر مردم سوریه، دمكراسی، بازسازی و بازگشت آوارگان است. رئیس جمهورى افزود: حضور ایران در سوریه مربوط به خواست دولت سوریه است. از ابتدا كه به سوریه رقیتم به دعوت دمشق مستقران نظامی ایران به سوریه رفتند و مبارزه در سوریه علیه تروریسم بوده است. بنابراین به وقت كه تروریسم در سوریه پایان پذیرد و دولت اسد اعلام كند كه نیازی ندارد، مانند ما در سوریه لزومی ندارد.

توقف طرح جریمه ریالی سربازی از سال آینده

رییس سازمان وظیفه عمومی ناجا از توقف طرح جریمه ریالی در سال آینده خبر دادبه گزارش ایسنا، سردار بهرام نوروزی در نشست خبری صبح دیزوز خود که در مقر سازمان وظیفه عمومی ناجا برگزار شد، درباره اجرای طرح جریمه ریالی سربازی اظهار کرد: اجرای این طرح تا پایان امسال ادامه داشته و برابرس آخرین اطلاعات ما در سال آینده اجرایی نخواهد شد. بنابراین افرادی که تا پایان امسال هشت سال غیبت یا بیشتر از آن داشته باشند تنها تا پایان امسال می‌توانند با پرداخت جریمه ریالی از انجام خدمت سربازی معاف شوندوی افزود: بیش از ۶۰۰ هزار نفر برای دریافت کارت معافیت از زمان اجرای طرح تاکنون به دفاتر پلیس+۱۰ مراجعه کرده و برای حدود ۴۴۴ هزار نفر کارت معافیت صادر شده است. رییس سازمان وظیفه عمومی ناجا از توقف طرح جریمه ریالی در سال آینده خبر داد.

نکته

جزئیاتی جدید از تکالیف مهارت محور به جای «مشق شب»



معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش جزئیات طرح تکالیف مهارت محور را تشریح کرد و گفت: در هر استان مناطقی مشخص شد که مدارس آن دارای کلاس‌های با تراکم ۱۶ تا ۲۵ نفر باشند؛ این مدارس طبق بسته‌های پیشنهادی آماده شده، تکالیف مهارت محور را جایگزین «مشق» و «تکلیف شب» می‌کنند.

رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پرسش مهر رئیس جمهور مبنی بر آموختن مهارت‌های زندگی در دانش آموزان اظهار کرد: در سند تحول بنیادین و برنامه درسی ملی به مهارت‌هایی که لازم است برای کودکان ارائه شود اشاره شده است.

اجرای برنامه درس ملی

وی افزود: بهترین منبعی که می‌تواند به عنوان چارچوب به ما در این زمینه کمک کند برنامه درس ملی است که در آن به آموختن مهارت‌هایی چون مهارت شغلی، حفظ محیط زیست، کار گروهی، حل مسئله و تصمیم گیری اشاره شده است. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ما در دوره ابتدایی تصمیم گرفتیم برای تغییر فضای کلاس از حافظه‌پروری به سمت مهارت محور در کلاس‌هایی که امکانش وجود دارد تکالیف مهارت محور را جایگزین مشق شب کنیم گفت: قرار است در مرحله اول در مدارس که تراکم بین ۱۶ تا ۲۵ نفر دارند به جای آنکه در منزل رونویسی انجام دهند و تکرار و تمرین کنند، این کار را در مدرسه انجام دهند و در خارج از مدرسه فعالیت عملی که برای زندگی‌شان ضروری است، انجام بدهند.

حکیم‌زاده ادامه داد: به عنوان مثال یکی از محورهای مهم این است که بچه‌ها یک سری مهارت شغلی فرا بگیرند. ما تلاش می‌کنیم زمینه‌های این کار یعنی مهارت‌های پایه از جمله مسئولیت‌پذیری، مدیریت زمان، تصمیم‌گیری و حل مسئله را فراهم کنیم. این مهارت‌های پایه در دوره ابتدایی قابل ارائه هستند. اصل مهارت آموزی هم توجه کردن به مهارت‌های دست‌ورزی و انجام کارهای عملی است و اگر کار را از پیش یاد بگیرند، وقتی دانش آموزان به سن بالاتر می‌رسند زمینه فراگیری مهارت را دارند.

وی به بیان مصادیق دقیق‌تری از تکالیف مهارت محور پرداخت و گفت: در بسته‌هایی که آماده کردیم به عنوان مثال برای آنکه در دانش آموزان محافظت از محیط زیست را یاد بگیرند، تاکید داریم که ابتدا مشاهده گر خوبی باشند و خوب دقت کنند که چه چیزهایی محیط زیست را آلوده می‌کند. یا برای تمرین مسئولیت پذیری از آنها می‌خواهیم مرتب کردن فضای منزل و اتاق خودشان را انجام دهند و یا برای مهارت بهداشت، تمرین عملی مسواک زدن را داشته باشند. برای تربیت مهارت ریاضی هم آنها می‌توانند با خانواده به خرید بروند و حساب و کتاب خرید را انجام دهند و ضمناً مدیریت منابع را هم فرا بگیرند. مهارت خواندن نیز با قصه خوانی تقویت می‌شود و در سنین کوچکتر اگر خانواده‌ها برایشان قصه بخوانند و آنها آن را تعریف و بازگو کنند مهارت‌های بیانی و ارائه دانشان تقویت می‌شود. در واقع فعالیت‌های متنوعی وجود دارد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره تعداد مدارس که مجری این طرح هستند نیز گفت: بر اساس مکاتبات با استان‌ها، در هر استان مناطقی را مشخص کردیم که کلاس‌های با تراکم بین ۱۶ تا ۲۵ دانش آموز دارند. تراکم بسیار مهم است زیرا کلاس با تراکم کمتر از ۱۶ ممکن است چندپایه باشد و در تراکم بالای ۲۵ در علت تعداد بالا ممکن است امکان بازخوردگیری مطلوب وجود نداشته باشد. البته انجام تکالیف در کلاس و ارائه بازخورد فعالیت‌های مهارتی جزئی از فرایند ارزیابی کیفی توصیفی است.

محاسن دیگر این طرح

حکیم زاده با اشاره به برخی محاسن دیگر این طرح عنوان کرد: نظارتی از سوی معلم بر تکالیف در منزل وجود ندارد و از سوی دیگر برای خانواده‌هایی که آمادگی ندارند تنش زاست و به بچه‌ها آسیب می‌زند. این برنامه مهارتی کمک می‌کند تا رویه یکسانی در تکالیف که در مدرسه و با نظارت معلم انجام می‌شود حاکم شود، زیرا رویه بسیاری خانواده‌ها قدیمی و سنتی است. از سوی دیگر مشارکت فعال خانواده‌ها را خواهیم داشت و آموخته‌های کلاس درس نیز از محفوظات صرف خارج می‌شود.

شهر دار تهران خبر داد: ترخیص چهار نرده بان ۶۴ متری آتشنشانی از گمرک

شهردار تهران در تشریح جزئیات برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران از احداث خانه "قوام" در این شهر خبر داد و افزود: همزمان با هفتم مهر ماه روز "آتشنشانی" از چهار نرده بان ۶۴ متری آتشنشانی برای تهران رونمایی خواهد شد.محمدعلی افشانی دیروز در هشتاد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران و در جریان تقدیم برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران، گفت: دیروز (سه‌شنبه) برنامه سوم شهر تهران را تقدیم نمایندگان پارلمان شهری تهران می‌کنیم. لازم است که از همه کسانی که در تدوین این لایحه با ما همکاری کرده‌اند سپاسگزاری کنم. همکاری ما در معاونت‌های مختلف با همکاری کارشناسان و صاحب‌نظران کمک شایانی در تدوین این برنامه داشتندوی افزود: برنامه‌ریزی در ایران سابقه ۷۰ساله‌ای را طی کرده است. اولین برنامه هفت ساله توسعه کشور در سال ۱۳۳۷ در مجلس شورای ملی وقت به تصویب رسید و از سال ۱۳۳۸ اجرایی شد. امروز پس از گذشت ۷۰ سال برنامه‌های متعدد هفت ساله و پنج ساله‌ای در کشور تدوین شد و شهرداری نیز دو برنامه را پشت سر گذاشت و امروز سومین برنامه پنج ساله را تدوین کرده است.شهردار تهران ادامه داد: تغییر فاحشی در نگرش ما و همه مدیران کشور در نظام برنامه‌ریزی مبتنی بر برنامه متناسب با تجربه ۷۰ساله ایجاد شده است. در حقیقت برنامه‌ها امروز برای اجرا نوشته می‌شود. لذا در تدوین برنامه تلاش کردیم که به شکلی عمل کنیم که برنامه اجرایی باشدوی خاطر نشان کرد: قطعاً باید برنامه‌ها با توجه به محدودیت‌های منابع در کشور و شرایطی که گاه‌ها در اختیارمان نیست و در طول برنامه ایجاد می‌شود هم تنظیم شوند. بنابراین مبتنی بر منابع در اختیار این برنامه را تنظیم کردیم.شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به حضور رییس شورای اسلامی شهر تهران در جلسات تلفیق تدوین برنامه پنج ساله سوم اشاره کرد و افزود: من گاه‌ها به ایشان اعلام می‌کردم که این حضور شما نقش شورای نگهبان را ایفا می‌کند به شکلی که تصور می‌کنم این حضور شما به معنای تصویب برنامه است، چرا که زمانی که شورای نگهبان بخواند برنامه‌ای حتماً تصویب شود حتماً در جلسات تلفیق حضور پیدا می‌کند.امیدواریم که این برنامه با تصویب اعضای شورای اسلامی شهر تهران از ابتدای سال آینده ابلاغ و اجرایی شود.

مجوز دهندگان از زیر بار مسئولیت خود شانه خالی می‌کنند

مسئولیت

«سکه‌تامن» با کیست؟

● **آرمان ملی – لیبلا جودی، با رسانه‌ای شدن ماجرا، مال باختگان اعلام کردند که به اتکای مجوز صادره از اتحادیه طلا، نماد تجارت الکترونیکی وزارت صنعت و نیز نماد رسانه دیجیتال وزارت ارشاد به این شرکت اعتماد کرده و سرمایه‌های خود را در اختیار آن قرار دارند. حدود یک هفته از رسانه‌ای شدن ماجرای «سکه‌تامن» می‌گذرد؛ در این مدت مجوز دهندگان این شرکت هر یک به شکلی تلاش کرده‌اند از بار مسئولیت خود در زمینه نظارت بر عملکرد آن بکاهند و یا از آن شانه خالی کنند.**

گزارشی را در این خصوص بخوانید…

حدود یک هفته از رسانه‌ای شدن ماجرای «سکه‌تامن» می‌گذرد؛ در این مدت مجوز دهندگان این شرکت هر یک به شکلی تلاش کرده‌اند از بار مسئولیت خود در زمینه نظارت بر عملکرد آن بکاهند و یا از آن شانه خالی کنند.با رسانه‌ای شدن ماجرا، مال باختگان اعلام کردند که به اتکای مجوز صادره از اتحادیه طلا، نماد تجارت الکترونیکی وزارت صنعت و نیز نماد رسانه دیجیتال وزارت ارشاد به این شرکت اعتماد کرده و سرمایه‌های خود را در اختیار آن قرار دارند.هفته پایانی شهریورماه با وقوع بحران در سکه‌تامن و بسته شدن فضای مبادلات الکترونیکی آن به روی کاربران، اتحادیه طلا اعلام کرد که مجوزی به نامن نداده هرچند که چند روز بعد مشخص شد از اتحادیه زرگران بناب در آذربایجان شرقی مجوز داشته و به اتکای همان، کسب و کار خود را به تیریز و تهران منتقل کرده، نماد تجارت الکترونیک از وزارت صنعت گرفته و کسب و کار خود را در زمینه طلای آبشده ادامه داده و هم‌زمان با اوج گیری بهای سکه طلا در بازار، به سمت خرید و فروش مسکوکات طلا شروع داده است.این دادستان، مصداق نااهم‌نگی بین دستگاه‌های متولی صدور مجوز است که بیش از پیش ضرورت استقرار دولت الکترونیک که همه مجوزها یکپارچه صادر و به صورت برخط بر آن نظارت شود را آشکار می‌سازد.

چه کسانی حق فروش طلا و سکه دارند؟

تا پیش از تصویب دستورالعمل فعالیت صرافانی‌ها در شورای پول و اعتبار، صرافانی‌ها مجوز خود را از اتحادیه سکه و صراف تهران دریافت می‌کردند و مجاز به فروش سکه و ارز بودند اما با تصویب این دستورالعمل ورق برگشت و صرافانی‌ها فقط باید مجوز خود را از بانک مرکزی بگیرند. زیرا طبق ماده ۱۱ قانون پولی و بانکی کشور، تنظیم مقررات مربوط به معاملات ارزی و طلا و ظروف بانک مرکزی است.با تهیه دستورالعمل خاص صرافانی‌ها، آنها از شمولیت خارج شدند و اتحادیه، کلون و انجمن آنها نیز نمی‌تواند صنفی و وزارتخانه‌ای باشد. همچنین با استناد به مصوبه چهارم آذر ۱۳۹۲ شورای عالی امنیت ملی و نامه معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، رسته صرافانی از رسته‌های تحت پوشش اتحادیه صنف طلا و جواهر حذف و همه پروهایی که کسب صادره از سوی آن اتحادیه در رسته سکه و صراف باطل شده است.به این ترتیب صرافانی‌هایی که از بانک مرکزی مجوز فعالیت می‌گیرند، می‌توانند نسبت به خرید و فروش مسکوک طلای ضرب شده توسط بانک مرکزی نیز اقدام کنند که البته براساس دستورالعمل بانک مرکزی صرافانی حق انجام هرگونه عملیات صرافانی (خرید و فروش ارز و سکه) در فضای اینترنتی یا مجازی را ندارند.گروه دومی که می‌توانند سکه بفروشند، واحدهای صنفی طلا و فروش هستند که از اتحادیه طلا مجوز می‌گیرند.به گفته آیت‌محمودولی رئیس اتحادیه طلا و جواهر، این اتحادیه دو نوع مجوز «سکه‌فروشی» و «فروش مصنوعات و مسکوکات طلا» دارد که هر دو به واحد صنفی فیزیکی داده می‌شود و کسانی که مجوز می‌گیرند باید در محدوده جغرافیایی مشخص کالای خود را عرضه کنند و حق فروش اینترنتی ندارند.

دو تخلف صنفی نامن

براساس اطلاعاتی که اتحادیه طلا و وزارت صنعت ارائه کرده اند، سکه‌تامن در سال ۱۳۹۵ با مجوز واحد صنفی فروش طلا در شهرستان بناب آذربایجان شرقی فعالیت خود را آغاز کرد اما پس از مدتی کسب و کار خود را به تهران انتقال داد و وارد خرید و فروش آنلاین طلای آبشده و سکه شد.

این در حالی است که طبق تبصره ماده ۱۲ قانون نظام صنفی «در صورت عدم فعالیت بیش از ۶ ماه واحد صنفی بدون اطلاع اتحادیه مربوطه یا تغییر محل کسب یا نوع فعالیت توسط صاحب پروانه کسب یا واگذاری محل صنفی دارای پروانه کسب به غیر، اتحادیه موظف است پس از اخطار ۱۵ روزه به واحد صنفی مزبور پروانه کسب راابطال کند.»تخلف صنفی اینکه برای فعالیت در تهران باید مجوز صنفی از اتحادیه طلا و جواهر تهران اخذ می‌کرد و دیگر اینکه مجوزی که دریافت کرده بود، برای عرضه فیزیکی کالا بود اما وارد تجارت الکترونیکی طلا شد که ممنوع است.

البته نمی‌توان از اهمال صورت گرفته از سوی اتحادیه طلا نیز چشم‌پوشی کرد که پس از حدود ۱۲ سال فعالیت غیرمجاز نامن در فضای مجازی، برای پمپ آن و اقدام‌های قانونی دست به کار شده است.به تازگی این اتحادیه به اعضای خود هشدار داده است با توجه

به مشکلات متعدد ایجاد شده در خرید و فروش طلا و سکه در فضای مجازی و نبود قوانین و بسترهای لازم برای انجام این‌گونه معاملات، هرگونه دادوستد طلا، جواهر و سکه در فضای مجازی بیرهزیند. زیرا این کار از نظر این اتحادیه غیرقانونی است و عواقب ناشی از آن متوجه معامله‌گران خواهد بود.علی‌عوض پور دبیر اتاق اصناف ایران در این باره به ایرنا گفت: واحدهای صنفی برای فعالیت در فضای مجازی باید از اتحادیه کشوری فروشگاه‌های مجازی مجوز بگیرند؛ شرکت یاد شده نیز به این اتحادیه مراجعه کرده بود اما چون مدارک آن کافی نبود، مجوزی به آن داده نشده‌به گفته وی، البته اتحادیه طلا به دلیل تخلف‌های انجام شده، بارها به سکه‌تامن تذکر داده بود که از سوی گردانندگان آن نادیده گرفته شد.

اهمال در صدور نماد تجارت الکترونیکی

اهمال دیگر را وزارت صنعت، معدن و تجارت با صدور نماد تجارت الکترونیکی به این شرکت مرتکب شد که در اطلاعیه مرکز توسعه تجارت الکترونیکی نیز به آن اشاره شده است؛ در این اطلاعیه تاکید شده که «هدا اعتماد الکترونیکی سکه‌تامن به استناد مجوز اتحادیه زرگران شهرستان بناب آذربایجان شرقی در ۱۳ مرداد ۹۵ و پس از استعمال اطلاعات هویتی، صلاحیت فردی، تکمیل فرآیند ارزیابی و تایید آن در تاریخ ۷ تیر ۹۶ برای فروش طلا و جواهر اعطا شد.»

ایین نماد الکترونیکی در حالی به این واحد صنفی نان هم‌طرح فروشی داده شده که فروش اینترنتی سکه از سوی بانک مرکزی برای صرافانی‌ها غیرمجاز بوده و اتحادیه طلا نیز آن را ممنوع می‌داند؛ موضوعی که مرکز تجارت الکترونیکی نیز به آن اذعان کرده و در اطلاعیه خود نوشته است «فروش اینترنتی سکه بنا به مصوبه شورای پول و اعتبار غیر مجاز است» حال پرسش اینکه وقتی این مرکز می‌داند سکه و فروش تجارت الکترونیکی سکه، در چه مبنای نماد تجارت الکترونیک به متقاضی داده است که همان نماد مستمرکی برای موجه جلوه دانن کسب و کار باشد؟ نکته قابل تامل دیگر این اطلاعیه اینکه نوشته «این کسب و کار در زمان تمدید اعتبار نماد در تاریخ ۴ تیر ۹۷ شکایت باز و بدون پاسخ نداشته است.» یعنی تا آن زمان اتحادیه طلا از این واحد شکایتی نکرده و مرکز تجارت الکترونیکی نیز به صرف اینکه شاکلی ندارد، مجوز را تمدید کرده است.در ادامه این اطلاعیه یادآوری شده که سکه‌تامن «در زمان تمدید اعتبار و در نظارت‌های دوره‌ای در خصوص تخلف فروش سکه تذکرات لازم را دریافت کرده و بنا به بررسی انجام شده این سایت در آن مقطع زمانی اقدام به اصلاح موارد مرتبط با فروش سکه کرده و فعالیت کاری خود را به فروش طلای آب شده و طلا اصلاح کرده است اما بابر دیگر در مقطع زمانی بعد از آن، از عناوین فروش سکه در سایت خود استفاده کرده است.»این عبارت‌ها نشان می‌دهد وقتی دستگاه‌های متولی مجوزی می‌دهند، نظارتی بر ادامه کار ندارند و زمانی که تخلفی روی می‌دهد و عده‌ای متضرر می‌شوند، با اقدام‌های انجام شده توجیه می‌کنند و یا به کل منکر اشتباهات خود می‌شوند.مطالوع که مرکز تجارت الکترونیکی در اطلاعیه خود نوشته است «فرآیند رسیدگی به تخلفات، نماد اعتماد این کسب و کار به دلیل عدم پاسخگویی مناسب، عملکرد نادرست و ابطال مجوز فعالیت فیزیکی اتحادیه زرگران (در تاریخ ۲۵ شهریور ۹۷) تعلیق و درخواست لغو در گاه پرداخت بانکی آن انجام شده است.»با این اوصاف مرکز تجارت الکترونیکی در حالی از مسئولیت خود شانه خالی کرده که براساس همین نماد تجارت الکترونیکی، متهم توانست برای سایت خود مجوز پرداخت الکترونیک بگیرد و به شاپرک متصل شود؛ اقدامی که بدون آن امکان کلاهبرداری از مردم وجود نداشت.

تخلف رسانه‌ای در ماجرای سکه نامن

یکی دیگر از مواردی که مال باختگان سکه‌تامن در گفت و گو با ایرنا به آن تاکید داشتند، درج آگهی و خبرهای تبلیغاتی این شرکت در رسانه‌های معتبر و برخی پایگاه‌های خبری بوده است.موضوعی که در گذشته نیز درباره موسسه‌های غیرمجاز وجود داشت و آگهی‌ها از تلویزیون پخش شده بود و مردم به همین دلیل به آنها اعتماد کرده بودند.مستندات مال باختگان حکایت از آن دارد که نه تنها برخی خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری، آگهی و خبر تبلیغاتی برای نامن منتشر کرده بودند بلکه یکی از سایت‌های اعلام نرخ طلا و سکه که برخی به اشتباه آن را وابسته به اتحادیه طلا می‌دانند نیز ماه‌ها آگهی تبلیغاتی برای آن در نظر گرفته بود.

شهر دار تهران خبر داد: ترخیص چهار نرده بان ۶۴ متری آتشنشانی از گمرک

شهردار تهران در تشریح جزئیات برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران از احداث خانه "قوام" در این شهر خبر داد و افزود: همزمان با هفتم مهر روز "آتشنشانی" از چهار نرده بان ۶۴ متری آتشنشانی برای تهران رونمایی خواهد شد.محمدعلی افشانی دیروز در هشتاد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران و در جریان تقدیم برنامه پنج ساله سوم شهرداری تهران، گفت: دیروز (سه‌شنبه) برنامه سوم شهر تهران را تقدیم نمایندگان پارلمان شهری تهران می‌کنیم. لازم است که از همه کسانی که در تدوین این لایحه با ما همکاری کرده‌اند سپاسگزاری کنم. همکاری ما در معاونت‌های مختلف با همکاری کارشناسان و صاحب‌نظران کمک شایانی در تدوین این برنامه داشتندوی افزود: برنامه‌ریزی در ایران سابقه ۷۰ساله‌ای را طی کرده است. اولین برنامه هفت ساله توسعه کشور در سال ۱۳۳۷ اجرایی شد. امروز پس از گذشت ۷۰ سال برنامه‌های متعدد هفت ساله و پنج ساله‌ای در کشور تدوین شد و شهرداری نیز دو برنامه را پشت سر گذاشت و امروز سومین برنامه پنج ساله را تدوین کرده است.شهردار تهران ادامه داد: تغییر فاحشی در نگرش ما و همه مدیران کشور در نظام برنامه‌ریزی مبتنی بر برنامه متناسب با تجربه ۷۰ساله ایجاد شده است. در حقیقت برنامه‌ها امروز برای اجرا نوشته می‌شود. لذا در تدوین برنامه تلاش کردیم که به شکلی عمل کنیم که برنامه اجرایی باشدوی خاطر نشان کرد: قطعاً باید برنامه‌ها با توجه به محدودیت‌های منابع در کشور و شرایطی که گاه‌ها در اختیارمان نیست و در طول برنامه ایجاد می‌شود هم تنظیم شوند. بنابراین مبتنی بر منابع در اختیار این برنامه را تنظیم کردیم.شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به حضور رییس شورای اسلامی شهر تهران در جلسات تلفیق تدوین برنامه پنج ساله سوم اشاره کرد و افزود: من گاه‌ها به ایشان اعلام می‌کردم که این حضور شما نقش شورای نگهبان را ایفا می‌کند به شکلی که تصور می‌کنم این حضور شما به معنای تصویب برنامه است، چرا که زمانی که شورای نگهبان بخواند برنامه‌ای حتماً تصویب شود حتماً در جلسات تلفیق حضور پیدا می‌کند.امیدواریم که این برنامه با تصویب اعضای شورای اسلامی شهر تهران از ابتدای سال آینده ابلاغ و اجرایی شود.



سکه‌ای که وجود خارجی ندارد را در فضای مجازی به فرد دیگری بفروشد و سود کسب کنددر سکه‌تامن نیز رویه دادوستدها به همین شکل بوده است.یکی از مال باختگان که حدود ۱۰۰ میلیون تومان در آن سرمایه‌گذاری کرده بود، به ایرنا گفت که با وجود خرید، سکه فیزیکی تحویل خریدار نمی‌شد بلکه در حساب ما وجود داشت و اگر می‌خواستیم به فرد دیگری می‌فروختیم، رئیس اتحادیه طلا در این باره به ایرنا می‌گوید: اینکه در فضای مجازی کالایی را بدون آنکه تحویل بگیرى، به فرد دیگری بفروشی این معنی را می‌دهد. کالایی که وجود ندارد، دادوستد شده که از نظر شرعی نیز این معامله اشکال دارد و باطل است.وی گفت: در گذشته نیز شاهد دلالت سربایی در بازار طلا و سکه بودیم که شبیه همین کار را می‌کردند؛ امروز سکه‌ای را به فردی می‌فروختند بدون آنکه کالا تحویل دهند و فردا همان سکه را از فردی می‌خریدند که بساط آنها جمع شد اما گویا همان رویه به فضای مجازی کشیده شده است و در سایت‌ها به همین شکل طلا خرید و فروش می‌شود.

این در حالی است که پیگیری ایرنا نشان می‌دهد سایت رسمی اتحادیه طلا و جواهر در دست طراحی است و اکنون به طور آزمایشی فعالیت می‌کند و هنوز به طور رسمی فعال نشده است.

ثبت آسان شرکت و نااهم‌نگی بین قوا

ثبت شرکت یکی از آسان‌ترین راه‌های ممکن برای راه‌اندازی یک کسب و کار است و صدالبته شرکت‌های زیادی نیز هستند که حاضرند در این زمینه به فرد مشاوره داده یا به وکالت از فرد، همه مراحل ثبت شرکت را طی کنند. کفلی است به آگهی‌های درج شده در نشریات کافندی و فضای دیجیتال نگاهی بیندازید که وعده ثبت شرکت را حتی یک روزه می‌دهند.

سکه‌تامن از این حربه برای جلب مشتریان خود استفاده کرده و مجوز شرکت بازرگانی «آرپو پراگس آلیس» را در تاریخ ۲۴ آبان ۹۶ با موضوع «ارائه کلیه فعالیت‌های تجاری و خدمات بازرگانی، خرید و فروش و خدمات پس از فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، خرید و فروش، صادرات و واردات مجاز بازرگانی، گشایش اعتبارات و ال‌سی برای شرکت نزد بانک‌ها، ترخیص کالا از گمرکات داخلی، اخذ و اعطای نمایندگی شرکت‌های معتبر داخلی و خارجی، انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج کشور، اخذ وام و اعتبارات بانکی به‌صورت ارزی و ریالی از کلیه بانک‌های داخلی و خارجی، شرکت در کلیه مناقصات، پیمان‌ها و مزایدهات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین‌المللی، برگزاری و شرکت در کلیه همایش‌ها و سمینارها و کنفرانس‌های مختلف داخلی و خارجی ارائه خدمات مشاوره‌ای در زمینه فعالیت شرکت در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی‌ربط» از اداره ثبت شرکت‌ها و موسسه‌های غیرتجاری تیریز دریافت کرده است.به سادگی می‌توان دریافت که این شرکت در زمان ثبت، اعلام نکرده که قصد ورود به عرضه طلا و سکه را دارد.همچنان که ثبت شرکت‌ها نیز با ذکر عبارت «در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذی‌ربط» تاکید کرده که اگر صاحب شرکت قصد فعالیت در اموری دارد که باید مجوزهای دیگری اخذ کند، باید از مراجع ذی‌ربط مجوز بگیرد.علت این کار چندان پیچیده نیست؛ سازمان ثبت شرکت‌ها نیز مجموعه قوه قضاییه است و «مراجع ذی‌ربط» به طور عموم در حوزه عملکردی قوه مجریه و یا اصناف می‌گنجد. راه حل ساده رفع این مشکل اتصال سامانه‌های اطلاعاتی نهادهای حاکمیتی به مدد دولت الکترونیک است هرچند که به گفته محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، قوه قضاییه در این زمینه همکاری ندارد زیرا از نظر متولیان آن پای استقلال این قوه در میان است.البته در موضوع موسسه‌های غیرمجاز نیز همین نااهم‌نگی بین قوا کار دست دولت داد زیرا با حکم قاضی در مشهد، در شرایطی که هنوز هشت تعاونی ادغام شده در کسپین امور اداری و تسویه حساب‌های خود را انجام نداده بودند، همه دفترچه‌ها و اسر در شعب آنها به «کاسپین» تغییر کرد و بسیاری از مردم با این تصور که امور انجام شده و فعالیت‌ها نیز نظر بانک مرکزی در دستورالعمل ثبت شرکت‌ها، به صورت معمول در حوزه عملکردی قوه مجریه است؟

چرا خرید و فروش آنلاین سکه ممنوع است؟

ممنوعیت خرید و فروش آنلاین سکه، طلا و ارز سال‌هاست که ممنوع است و ممنوعیت آن از حدود چهار دهه پیش وضع شده.علت آن تنها یک چیز است، «توانایی طلا برای جانشینی پول در حالی که کالاهای دیگری که در فضای مجازی این قابلیت را ندارند»

جایگاه طلا به عنوان یک فلز گرانبها نه تنها در مبادلات مالی ایران بلکه در بازارهای جهانی سبب شده تا خرید و فروش فیزیکی آن اصل باشد یعنی خریدار مطمئن‌اند باید که کالا عیناً تحویل او می‌شود.

در احکام اسلامی نیز یکی از اصول صحت تجارت را تحویل کالا به خریدار می‌دانند در حالی که در سایت‌های غیرمجاز خرید و فروش طلا که چند ماهی است به دلیل تلاطم در بازار، کسب و کارشان رونق گرفته، این احتمال وجود دارد که خرید سکه به صورت صوری انجام شود؛ یعنی فرد پول خرید سکه را وارز کند اما کالا را دریافت نکند و بعد همان جایگاه طلا به عنوان یک فلز گرانبها نه تنها در مبادلات مالی ایران بلکه در بازارهای جهانی سبب شده تا خرید و فروش فیزیکی آن اصل باشد یعنی خریدار مطمئن‌اند باید که کالا عیناً تحویل او می‌شود. در احکام اسلامی نیز یکی از اصول صحت تجارت را تحویل کالا به خریدار می‌دانند در حالی که در سایت‌های غیرمجاز خرید و فروش طلا که چند ماهی است به دلیل تلاطم در بازار، کسب و کارشان رونق گرفته، این احتمال وجود دارد که خرید سکه به صورت صوری انجام شود؛ یعنی فرد پول خرید سکه را وارز کند اما کالا را دریافت نکند و بعد همان

ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی به سربازان فراری

جانشین رییس سازمان وظیفه عمومی ناجا از ممنوعیت اعطای وام و تسهیلات بانکی به مشمولان غایب و سربازان فراری خبر داد.سردار ابراهیم کریمی درباره محدودیت‌های سربازان فراری و مشمولان غایب، اظهار کرد: قانونگذار محدودیت‌هایی را برای این دسته از افراد در نظر گرفته است که از جمله آن عدم صدور گذرنامه، عدم استخدام و امکان کار در دستگا‌های دولتی و خصوصی و – است.وی با بیان اینکه سامانه وظیفه عمومی ناجا با بانک‌ها در ارتباط است، گفت: بر همین اساس از سال گذشته به مشمولان غایب و سربازان فراری وام بانکی و تسهیلات بانکی اعطای نمی‌شود. کریمی با بیان اینکه راه تسهیلات بانکی، عدم اجازه استخدام در دستگاه‌ها و شرکت‌های خصوصی، عدم صدور گذرنامه و مجوز خروج از کشور و – از جمله این محدودیت‌ها است گفت: اگر دستگاهی نیز اقدام به بکارگیری مشمولان غایب سربازی کرده باشد این افراد باید جریمه پرداخت کنند.



سکه‌ای که وجود خارجی ندارد را در فضای مجازی به فرد دیگری بفروشد و سود کسب کنددر سکه‌تامن نیز رویه دادوستدها به همین شکل بوده است.یکی از مال باختگان که حدود ۱۰۰ میلیون تومان در آن سرمایه‌گذاری کرده بود، به ایرنا گفت که با وجود خرید، سکه فیزیکی تحویل خریدار نمی‌شد بلکه در حساب ما وجود داشت و اگر می‌خواستیم به فرد دیگری می‌فروختیم، رئیس اتحادیه طلا در این باره به ایرنا می‌گوید: اینکه در فضای مجازی کالایی را بدون آنکه تحویل بگیرى، به فرد دیگری بفروشی این معنی را می‌دهد. کالایی که وجود ندارد، دادوستد شده که از نظر شرعی نیز این معامله اشکال دارد و باطل است.وی گفت: در گذشته نیز شاهد دلالت سربایی در بازار طلا و سکه بودیم که شبیه همین کار را می‌کردند؛ امروز سکه‌ای را به فردی می‌فروختند بدون آنکه کالا تحویل دهند و فردا همان سکه را از فردی می‌خریدند که بساط آنها جمع شد اما گویا همان رویه به فضای مجازی کشیده شده است و در سایت‌ها به همین شکل طلا خرید و فروش می‌شود.

آخرین وضعیت پرونده نامن

در هر صورت با اهمال‌های انجام شده، اکنون جمعی از مردم زبان دیده‌اند، حتی داد اسلام‌غلامحسین محسنی‌اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه گفته است که متهم این پرونده (فرهاد زاهدی فر) در دسترس نیست و برخی می‌گویند فرار کرده است.اگرچه با پول فرار کرده باشد و اموال او در کشور کفاف ندهد و مردم هم از قوه انتظار بازگردانن اموال خود را داشته باشند، قوه قضاییه چه می‌تواند بکند آیا همیشه اموال شناسایی شده به میزان بدهکاری است.از‌ایه ادامه داد: ۶۰۰ نفر تاکنون شکایت کردند و نمی‌دانیم چقدر اموال متقول و غیرمتقول از او در دسترس است که هنوز به این مرحله نرسیدیم. نامن در هر دو پرونده نامن نیز این اطلاعیه منتشر شده که «بنا به دستور بازررس پرونده در صورتی که مدیران و دست‌اندرکاران سایت، خود حضوری داشته باشند و در جهت تأدیة حقوق کاربران سایت رفع ابهام و نگرانی آنها حضور و مراجعه و همکاری کنند، دستگاه قضایی در جهت حل مشکلات مردم بدون نگاه به برخورد قضایی و انتظامی، تا رفع کامل مشکلات حادث شده در کنار همه خواهد بود. لذا افراد ذائقه مشخصاً با در دست داشتن مدارک در اسرع وقت جهت پیگیری و هماهنگی به شعبه ۵ بازپرسی دادسرای ناحیه ۳۱ تهران مراجعه نمایند»البته باید گفت که بجز نامن چندین سایت خرید و فروش آنلاین طلا و سکه نیز در فضای مجازی فعالند که اتحادیه طلا از نامه نگاری با نهادهای ذی‌ربط برای جلوگیری از ادامه فعالیت آنها خبر داده است.اکنون باید منتظر بررسی‌های دستگاه قضا در پرونده سکه‌تامن بود هرچند نتیجه کار، هرچه باشد نمی‌تواند اهمال‌های صورت گرفته را توجیه کند.



حادثه منجر به خسارت در ایام تاسوعا و عاشورا انداشتیم

معاون خدמת شهری و امور اجتماعی شهرداری قم گفت: هیچ حادثه منجر به خسارت و مجروحیت در ایام تاسوعا و عاشورا در هسته مرکزی با توجه به استقرار خودروهای آتش نشانی نداشتیم. سید امیر سامع در جلسه شورای اسلامی شهر قم با اشاره به برنامه‌های شهرداری در ایام محرم اظهار کرد: ستادهای مختلفی در این ایام در مناطق مختلف شهر به خصوص اطراف حرم حضرت معصومه(س) تشکیل شدند و این ستادها نسبت به فضا سازی شهروان له خدمات مختلف اقدام کردند.معاون خدמת شهری و امور اجتماعی شهرداری قم ادامه داد: گرچه که محدودیت بودجه در شهرداری قم ناشی اما فضاسازی مناسبی در ایام محرم انجام دادیم و اقدامات در خصوص استقرار خودروهای آتش نشانی، نظافت محیط و توزیع مخازن زباله در این ایام صورت گرفت. ۲۵۰ ایستگاه صولاتی در ایام محرم در شهر قم برپا شد که به آن‌ها خدمات لازم ارائه شد.



استان ها ...

شهر دار قم مطرح کرد: تعامل شهرداری و پلیس در راستای ارتقاء سطح خدمت رسانی به شهروندان

شهردار قم با اشاره به اینکه مردم باید ثمرات خدمت به آنها را به صورت ملموس مشاهده کنند، اظهار کرد: بالاترین عبادت خدمت به مردم است و امیدواریم که حرکتهای شهرداری و پلیس در این راستا باشد. دکتر سقاییان نژاد در دیدار با سردار آقاخانلی فرمانده انتظامی استان قم، سه روزگان شهرداری، پلیس و قوه قضاییه را نهادهای مهم و تاثیر گذار در مدیریت شهر دانست و اظهار کرد: اگر شهرداری و نیروی انتظامی ارتباط منسجمی داشته باشند شهر در مسیر رشد و پیشرفت حرکت می کند. شهردار قم با بیان اینکه تعامل شهرداری و ناجا ارزنده بوده و باید از این تعامل پاسداری شود که نتیجه آن عاید مردم می شود، خاطر نشان کرد: در جمهوری اسلامی بن بست نداریم و اگر بن بستى وجود دارد آن بن بست خودمان هستیم. سقاییان نژاد با اشاره به اینکه اگر واقعا اتحاد داشته باشیم بر مشکلات پیروز خواهیم شد، افزود: حرکت کوری که در اهواز اتفاق افتاد حاکی از آمادگی دشمنان نظام است و قطعا باید در برابر چنین رفتارهایی انسجام مایبشتر شود.وی با اشاره به اینکه شهردار قم دارای ویژگی های خاصی است، بیان کرد: شهر قم به دلیل وجود حرم مطهر حضرت معصومه(س) شرایط خود را دارد و خدمت در این شهر از اهمیت بسیاری برخوردار است. شهردار قم با اشاره به برگزاری جلسات مشترک با قوه قضاییه و ناجا به صورت مستمر و مشترک، بیان کرد: نماینده‌های شهرداری و ناجا باید تعاملات و نتایج مذاکرات را پیگیری کنند تا به سرانجام برسد. سقاییان نژاد انتصاب سردار آقاخانلی به عنوان فرمانده انتظامی استان قم را تبریک گفت و بیان کرد: مردم خدمت را می فهمند و قدر دان هستند و باید هر چه بیشتر در مسیر خدمت تلاش کرد. وی با اشاره به اینکه مردم باید ثمرات خدمت به آنها را به صورت ملموس مشاهده کنند، اظهار کرد: بالاترین عبادت خدمت به مردم است و امیدواریم که حرکتهای شهرداری و پلیس در این راستا باشد. فرمانده انتظامی استان قم نیز در این دیدار با مهم توصیف کردن نقش شهرداری در تحقق امنیت پایدار، مردم مردم تحول در شهر را احساس کرده اند و این امر در تحقق امنیت مهم است. سردار آقاخانلی با بیان اینکه چهره شهر قم نسبت به گذشته تغییرات بسیاری داشته است، اظهار کرد: دعای مردم به مجموعه شهرداری دعا به نظام اسلامی است و حرکات های جهادی صورت گرفته در قم ملموس است و امیدواریم که مردم قم نیز قدرشناسی لازم را داشته باشند.

گزارشی از شصت و چهارمین جلسه شورای شهر قم

اعطای مجوز به شهرداری برای خرید املاک تا سقف ۳۰ میلیارد تومان



گرفته است.سید مرتضی سقائیان نژاد در بخش دیگری از جلسه با اشاره به کمک شهرداری قم به مدارس استان قم اظهار کرد: شهرداری آماده کمک به مدارس در زمینه فضای سبز و لوازم ورزشی است، اسکان استفاده از ظرفیت مدارس در ساعات خالی به عنوان پارکینگ و ورزش همگانی وجود دارد.

پیش بینی استقرار ۲۰۰۰ خانوار در بلوار غدیر

حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمد آتش زر در بخش دیگری از این جلسه گفت: در مناطق رو به گسترش شهر قم قطعا زمین آموزشی وجود دارد و باید این زمین‌ها در اختیار آموزش و پرورش برای احداث مدارس قرار بگیرد، در غیر این صورت مجبور به استفاده از سرویس برای انتقال دانش آموزان به مدارس خواهیم بود.

عضو شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: ۲۰۰ خانوار اکنون در بلوار غدیر ساکن هستند و تا دو سال آینده تعداد این خانوارها به دو هزار خانوار می‌رسد، زمین‌های آموزشی منطقه فقط باید برای احداث مدارس استفاده شود و زمین‌ها در اختیار آموزش و پرورش قرار بگیرد و هزینه آن‌ها جزو بدهی‌های دولت محسوب شود.

برپاشدن ۲۵۰ ایستگاه صولاتی در شهر قم

سید امیر سامع در بخش پایانی جلسه با اشاره به برنامه‌های شهرداری قم در ایام ماه محرم اظهار کرد: ستادهای مختلفی در این ایام

شورای اسلامی شهر قم در جلسه خود مجوز تفویض اختیار خرید املاک تا سقف ۳۰ میلیارد تومان را به شهرداری قم به تصویب رساند. شصت و چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر قم شامگاه دوشنبه شب به ریاست عبدالله جلالی و با حضور اعضای شورا در سالن جلسات ساختمان شهید باکری برگزار شد.

در ابتدای این جلسه لایحه دو فوریتی اخذ مجوز تفویض اختیار خرید املاک تا سقف ۳۰۰ میلیارد ریال به شهرداری قم با حذف تشریفات قانونی و براساس نظری یک کمیته معین مطرح شد که دو فوریت این لایحه رای آورد.

حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمد آتش زر در ادامه جلسه فرایند خرید زمین را پیچیده دانست و تصریح کرد: در این فرآیند زمان عنصر تعیین کننده ای است و ممکن است که در صورت عدم تصویب لایحه شهرداری در این خصوص، فروشندگان منصرف شوند، به همین دلیل لایحه باید هر چه زودتر به تصویب برسد.

عضو شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: خرید زمین به راحتی نیست و اعضای کمیته خرید باید با درایت این کار را انجام بدهند، اعضای شورای شهر قم در ریز جزئیات خرید زمین‌ها توسط شهرداری قرار می‌گیرند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد، خرید زمین سخت تر از خرید املاک است.

روح الله امراللهی عضو شورای اسلامی هم در بخش دیگری از جلسه با اشاره به روند خرید زمین‌ها توسط شهرداری قم اظهار کرد: در منطقه پردیسان با افزایش ۲۰۰ درصدی قیمت زمین مواجه شدیم، با توجه به کاهش ارزش پول کشور تفویض اختیار به میزان ۳۰۰ میلیارد ریال مشکلات شهرداری قم در زمینه خرید زمین را حل خواهد کرد.

در نهایت پس از مطرح شدن نظرات مختلف اعضای شورای اسلامی شهر قم لایحه اخذ مجوز تفویض اختیار خرید املاک تا سقف ۳۰۰ میلیارد ریال به شهرداری قم، اصل این لایحه به تصویب رسید. در بخش دیگری از جلسه طرح معرفی دو تن از اعضای شورای اسلامی شهر قم برای عضویت در شورای پژوهشی شهرداری قم و نیز تمدید قرارداد مشاوران کمیسیون‌های شورای شهر قم به تصویب اعضای این شورا رسید.

آمادگی شهرداری قم برای احداث فضای سبز در مدارس

عبدالله جلالی در این جلسه با اشاره به بازگشایی مدارس استان قم اظهار کرد: در این دوره باید تدابیری در خصوص نیازهای مختلف دانش آموزان همچون سرویس مدارس اندیشیده شود.

رئیس شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: این آمادگی در شهرداری وجود دارد که اگر در مدرسه ای امکان احداث فضای سبز باشد، این کار صورت گیرد. همچنین اقدام ورزشی به مدارس شهر توسط شهرداری اهدا شده و خط کشی معبر مقابل مدارس هم توسط شهرداری صورت

اخبار

اکیپ‌های نظارتی تاکسیرانی‌ری غیرعملکرد سرویس مدارس نظارت می کنند

جابه جایی ۷۲ هزار دانش آموز اصفهانی با ۱۰ هزار سرویس مدرسه

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت: ۱۰ هزار سرویس مدرسه ۷۲ هزار دانش آموز اصفهانی را تحت نظر سازمان تاکسیرانی جابه جا می کند. هادی منوچهری با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید افزود: ۱۰ هزار خودرو در قالب ۵۳ شرکت حمل و نقل سرویس مدارس تحت نظارت سازمان تاکسیرانی در سال تحصیلی جدید به این ۷۲ هزار دانش آموز شهر اصفهان سرویس دهی می کند. وی تصریح کرد: از شمالی ترین تا جنوبی ترین مدارس شهر اصفهان در راستای افزایش بهره‌وری و رضایتمندی مسافران و کاهش ترافیک، تحت پوشش خدمت رسانی سازمان تاکسیرانی قرار گرفته است.مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان ادامه داد: پنج اکیپ خودرویی و دو اکیپ موتورری در فعالیت سرویس مدارس شهر نظارت دارند. این نظارت ها شامل رعایت منشور اخلاقی سازمان تاکسیرانی، سرویس دهی طی ساعات پیک در مسیرهای مشخص ، سوار نکردن دانش آموزان بیش از حد مجاز و غیره می باشد.مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه نیز گفت: روزانه بیش از ۲۰۰ هزار نفر از دانش آموزان و دانشجوهای شهر برای رسیدن به مقصد از حمل و نقل عمومی به ویژه اتوبوس‌ها استفاده می‌کنند که این آمار معادل ۳۰ درصد مسافران اتوبوسرانی اصفهان است.

قدرت افتخاری اظهار کرد: همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید دو کریدور دانش آموزی در شهر اصفهان تعریف شده و به دانش آموزان سرویس دهی می‌کند.

وی ادامه داد: علاوه بر ۱۰۳ خط اتوبوسرانی در کریدورهایی که ترک مراکز آموزشی وجود دارد، سرویس‌های ویژه دانش آموزی در ساعات پیک سرویس دهی می‌کنند تا دانش آموزان با سهولت

بیشتر و اتلاف وقت کمتری به مقصد برسند.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه خاطر نشان کرد: کریدورها در نقاطی از شهر که بیشترین مدارس در آن قرار دارد، تعریف شده و در این کریدورها علاوه بر سرویس‌های رایج، سرویس مخصوص دانش آموزان به ویژه برای مقاطع راهنمایی و متوسطه رایه می‌شود.

وی افزود: در آینده نزدیک شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان برای دانش آموزانی که توان مالی پرداخت کمل بلیت اتوبوس را ندارند، کارت‌های تخفیف‌دار صادر خواهد کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی هشدار داد

زیست‌پذیری به دلیل آلودگی‌ها و کمبود آب در اصفهان دچار مخاطره

معاون وزیر راه و شهرسازی ا گفت: در تلاش هستیم در حوزه معماری و تعریف پروژه‌های ویژه به خصوص در بافت‌های تاریخی، کارهای ویژه‌ای را پیگیری کنیم و طرح‌هایی را که پیش از این به شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، ارائه شده است را به سرانجام برسانیم. به ویژه با تاکید بر حفاظت از بافت تاریخی که خوشبختانه شورای شهر نیز در این زمینه بسیار همراه است و تفاهم‌نامه مشترکی با شهرداری و شورای شهر در این رابطه منعقد کرده‌ایم.

این مقام مسئول از دیگر اقداماتی که در استان اصفهان انجام شده است راه اندازی نهاد مشترکی بین معاونت معماری و شهرسازی و شهرداری اصفهان عنوان کرد و گفت: طی تفاهم نامه‌ای که به امضا رسانده‌ایم در مصدیم تا بتوانیم نهاد مشترکی را برای پیگیری همه برنامه‌ها و طرح های توسعه شهری به صورت مشترک با هم داشته باشیم که پیگیری آنها نیز هستیم.

ایزدی در پاسخ به این سوال که معاونت معماری و شهرسازی در رابطه با دو چالش عمده اصفهان که یکی از آنها آلودگی هوا و کمبود آب است چه مجموعه اقداماتی را در دستنور کار دارد، گفت: اساسا در رویکرد جدید تهیه طرح های جامع، در صدد هستیم تا این غفلت و خلائی که در نظام طرح ریزی و برنامه ریزی وجود داشت را جبران کنیم.وی ادامه داد: متأسفانه در نظام طرح‌ریزی و برنامه‌ریزی شاهد بودیم که بدون توجه به ظرفیت های اقلیمی، توان محیطی، طرح های توسعه شهری تعریف می شدند. هم اکنون در نظام توسعه جدید، طرح جدیدی را که در مورد اصفهان ابلاغ کردیم اولین پرسش‌مان این است که ظرفیت اقلیمی اصفهان چه بوده است و چقدر به آن ظرفیت‌ها توجه شده است.ایزدی افزود: مساله های حیاتی اصفهان کیفیت زندگی و زیست‌پذیری است دو موضوعی که همواره وزیر راه و شهرسازی نیز بر آن تاکید داشته و دارند.هم‌اکنون زیست‌پذیری به دلیل آلودگی‌ها و کمبود آب در اصفهان دچار مخاطره است. طرح‌ها باید بتوانند در وهله اول به فراهم کردن شرایط حداقلی برای زیست‌پذیری و پس از آن ارتقایی کیفیت زندگی منجر شود. وی تاکید کرد: معتقدم این مقولات از کلیدی‌ترین و مهمترین موضوعاتی هستند که باید طرح جامع جدید مورد توجه قرار دهد و برای آنها راه حل ارائه کند.ایزدی در بیان برنامه‌های کوتاه مدت برای رفع چالش‌های موجود اصفهان توضیحاتی ارائه کرد و گفت: در کوتاه مدت فراهم کردن فضای گفتگو و تصمیم‌گیری مشارکتی بین مسئولان ملی و استانی را پیشنهاد می‌کنم؛ نهادی که ما اصرار داریم شکل بگیرد و تلاش‌هایی که در استان آغاز شده است، می‌تواند این زمینه را فراهم کند.

۲۲در صدپسماندمنطقه هشت از مبدا تفکیک می‌شود

شهردار منطقه هشت قم گفت: به طور میانگین یک روز در میان ۶۰ تن زباله در پردیسان جمع‌آوری می‌شود که حدود ۲۲ درصد زباله نیز در مبدا تفکیک می‌شود.ابوالفضل مستقیم‌ی با اشاره به‌اجرای طرح جمع‌آوری یک روز در میان زباله در منطقه هشت، گفت: این طرح موجب می‌شود که در کنار فرهنگ‌سازی، هزینه‌ها مدیریت شهری کاهش یافته و اعتبارات به‌اجرای پروژه‌های عمرنی و خدماتی اختصاص یابد.شهردار منطقه هشت قم با تاکید بر فعالیت گسترده‌ای که در راستای فرهنگ‌سازی تفکیک زباله و جمع‌آوری یک روز در میان پسماند در منطقه هشت صورت گرفته است، اظهار کرد: به همین خاطر شرایط خوبی از نظر تفکیک زباله از مبدا در منطقه برقرار شده که این شرایط نتیجه آموزش مردم و فرهنگ‌سازی است، این کار هم در کاهش هزینه‌ها موثر بوده و هم تولید زباله را کاهش داده است.



اخبار

مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان تاکید کرد

تقویت کارکردهای امنیتی و هدفمند کردن بر نامه‌های حراست

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با تاکید بر تقویت کارکردهای امنیتی و هدفمند کردن برنامه‌های حراست ابراز امیدواری کرد که با مدیریت جدید کمافی السابق موضوع حراست و حفاظت از سرمایه‌های این شرکت در حوزه‌های مختلف اعم از نیروی انسانی، شبکه و تالیسیات گازرسانی، ایستگاه و... صورت پذیرد.

در مراسم با حضور مدیرعامل، معاونین و برخی از روسای واحدهای ستادی شرکت از زحمات رضا سلمان منش رئیس سابق حراست شرکت گاز استان اصفهان تقدیر و تشکر شد و مهدی نصر اصفهانی به عنوان رئیس جدید این سمت معرفی و منصوب گردید.مهندس علوی، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در این مراسم، ضمن ایراد نکاتی در خصوص عملکرد واحد حراست شرکت در سطح استان اصفهان از زحمات سلمان منش تشکر و قدردانی نمود و اظهار امیدواری کرد: رئیس جدید حراست بتواند در مسیر ایجاد آرامش و اعتماد حاکماتی در سازمان بیش از پیش گام بردارد.مهندس علوی، بیان داشت: در سازمان های موفق صداقت حرف اول را می زند چراکه متضمن آرامش است و عدالت و وضایت را در پی خواهد داشت.

وی، با تاکید بر تقویت کارکردهای امنیتی و هدفمند کردن برنامه‌های حراست ابراز امیدواری کرد که با مدیریت جدید کمافی السابق موضوع حراست و حفاظت از سرمایه‌های این شرکت در حوزه‌های مختلف اعم از نیروی انسانی، شبکه و تالیسیات گازرسانی، ایستگاه و... صورت پذیرد.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با بیان اینکه برای ایجاد فضای آرام در محیط کاری لازم است کارکنان شرکت، همکاری نزدیک با حراست داشته باشند و واحد حراست را امین خود بدانند، اظهار داشت: حراست یکی از بازوان مهم بر و دغدغه بر پر فشار هر سازمانی است که بر اصل هماهنگی بین اعضا استوار است.

رونوشت آئینی حصر وراثت

آقا وحید مولائی دارای شناسنامه شماره ۴۲۹۰ به شرح ذلحوضت به کلاسه ۷۳۷-۹۲۰ از این شورا درحوضت گنجه حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که:شماره اول احمد مولائی شناسنامه شماره ۱۳۹۹ در تاریخ ۱۳۹۷/۲۵/۲۵ فاقدنکته نامی خودبوده و نامش گفته شده چنین القوب آن مرحوم منحصراتست به: ۱- وحید مولائی تاریخ تولد ۱۳۳۲/۱۱/۸ سن ش ۳۲۰۶ فرزند احمد پدر ۲- سزا مولائی تاریخ تولد ۱۳۶۷/۳/۲۳ سن ش ۱۵۲۶۹ فرزند احمد دختر ۳- فاضله متچینلو تاریخ تولد ۱۳۳۹/۱۲/۱۲ سن ش ۵۲۰ همسر یک مالک است وفات مقدمهائی در حوضت مینور: در یک نوبت آئینی می نماید تا هر کسی اعتراض ندرت و یا تعیین‌نامه از منوی نزد او بیاسد از تاریخ نشر تعیین آئینی طرف یک ماه به سورا نصب دارد والا گواهی صادر خواهد شد. نام رئیس شعله شورای حل اختلاف ۱۳۹۷/۵/۱۴

آئینی ابلاغ وقت

خواندن ابوالفضل عبدالله بور کچو سنگی دادخواستی به صرفیت رحمان بیگلری گرمی به خواسته مطالبه وجه حک هزینه نادرسس محضرات تأخیر تأذیه تعیین دانگواهیائی عمومی گرج نموده که جهت رسیدگی به ندبه اذشورای حل اختلاف گمشهر واقع در کمالشهر بین ظفر۱۰۰ جنب بل عابر پلنه ارجاغ و نه کلاسه ۳۹۸-۹۷۰/۵۸/۹۷ ثبت گردیده که وقت رسیدگی ۱۳۹۷/۵/۱۵ ساعت ۹:۳۰ تعیین شده است به عدت معین امکان بوده و درخواست حیوانن تجویز ماده ۷۲قانوندانگواهیائی عمومی و تقابل در امور مدنی و دستور دادگاه مرتب یک نوبت در یکی از جراید کشور منتشر آئینی می شود ن خوانده پس از نشر آئینی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مرتعد و ضمن اعلام بنای کلس خود نسخه دوم دادخواست ۱۳۹۷/۴/۱۴

۴۲۷۱

آئینی ابلاغ وقت و رسیدگی و دادخواست و ضمانت به آقای

نجفیدر رفیعی فرزنده حسین

خواندن: آقای علیرضا رفیعی نادخواستی به طریقت خوانده آقای مجید رفیعی به خواسته مطالبه مطرح که به ابن تمبه ارجاغ و به شماره پرونده کلاسه ۰۶-۹۶۰/۳۶۷/۶۶ ثبت شده اذشورای حل اختلاف گرج(۴۹۰سابق)مجمع شهره ۱۷ شهید ملک زاده ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۷/۸/۵- ساعت ۱۰:۰۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۲قانون این دادرسی مدنی به علمه معینول امکان بوش حیواننه و درحوضت جو همان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کشور آئینی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آئینی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خودنسخه ثانی دادخواست و ضمانت را دریافت و در وقت مقرر قوی جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.

مسول دفتر نامه شورای حل اختلاف شماره ۲۱ شورای حل اختلاف گرج(۲۹ سلق) مجمع شماره ۱۲(شهت ملک زاده) حمیدعقلانی ۱۳۹۷/۴/۱۴

۴۲۷۲



محبوبه جندقی

عکس



تئاتر «خون به پامی شود»

◀ جمع آوری ۲۶ هزار دلار به بهانه‌ی کیارستمی و سینمای ایران

«در زمان کیارستمی،نوشته‌هایی درباره سینمای ایران» به قلم «گادفری چشایر» منتقد آمریکایی با جمع‌آوری کمک مردمی ۲۶ هزار دلاری از سراسر جهان در مراحل پایانی نگارش قرار دارد. «گادفری چشایر» عضو انجمن ملی منتقدین سینمای آمریکا و رییس پیشین حلقه منتقدین نیویورک که با نشریاتی چون «نیویورک تایمز»، «ورایتی»، «فیلم کامنت»، «نیویورک پرس»، سایت «راچر ایبرت» و … نیز همکاری داشته است، اولین منتقد آمریکایی است که از چند دهه پیش به صورت گسترده‌ای به سینمای پس از انقلاب ایران پرداخته است.این منتقد سینمایی در دنبال کردن سینمای ایران تنها به نوشتن درباره سینما بسنده نکرده است و در جریان سفرهای متعدد خود به ایران، مطالعات فراوانی نیز درباره فرهنگ ایرانی داشته است.وی هنگام دریافت جایزه نخل طلای کن و شیر نقره‌ای ونیز در کنار کیارستمی بوده است و همچنین به دعوت کیارستمی از محل ساخت سه گانه کوکر (خانه دوست کجاست؟ (۱۳۶۶) زندگی و دیگر هیچ (۱۳۷۰) و زیر درختان زیتون (۱۳۷۲) بازدید کرد تا اولین خبرنگار آمریکایی نام گیرد که پس از انقلاب در تهران با اجاره خانه برای مدتی زندگی می‌کند.

فصل‌باشی

گران خواهد شد



- حسین شادمهر**
- طنزپرداز**

قیمت ارز گران خواهد شد
هم گران مهر زنان خواهد شد

مرغ و ماهی که گران شد بسیار
بعد از آن نوبت نان خواهد شد

قیمت شیر و پنیر و کره هم
ناگهان در فوران خواهد شد

مسکن بهم مهر خواهد ریخت
مشکل خانه فلان خواهد شد

قیمت سگّه و یورو و دلار
لحظه‌ای در نوسان خواهد شد

پول مَلّی به فنا خواهد رفت
کمترین ارز جهان خواهد شد

بحث بازار و سیاست همه جا
گپ و گفت همگان خواهد شد

این بگوید که چنین خواهد شد
آن بگوید که چنان خواهد شد

نحوه کنترل قیمت‌ها
بحث اجلاس سران خواهد شد

و یقین فکر خروج از کشور
در سر پیر و جوان خواهد شد

آخرش سکنه‌ی قلبی ست،تمام
قلب ما بی ضربان خواهد شد

نکته

حمله تروریستی اهواز عراقی‌ها را به عقب راند؟

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خوزستان، حمله تروریستی اهواز را در میزان سفر عراقی‌ها به این خطه بی‌تاثیر ندانست اما گفت: افت سفر عراقی‌ها در این برهه، سینوسی و چترمنند نبوده است؛ چراکه این کاهش بیشتر از آن‌که تحت تاثیر حادثه تروریستی اهواز باشد، به ماه محرم ارتباط دارد که هر سال تجربه می‌شود.

علیرضا ایزدی تأکید کرد: این افت قطعاً موقتی است چرا که در محرم هر سال اتفاق می‌افتد و نمی‌توان آن را به حوادث اخیر تعمیم داد وی در عین حال گفت: تعداد توره‌های داخلی در این دو سه روز کاهش داشته اما این شرایط پایدار نیست، چون امنیت در منطقه خوزستان برقرار شده و درحال حاضر مشکل خاصی وجود ندارد.

او درباره آمار تردد روزانه عراقی‌ها به خوزستان، اظهار کرد: این آمار با توجه به فصل سفر و شرایط اقلیمی مدام در نوسان است که با درنظر گرفتن کل سال، روزانه بین ۲۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر از عراقی به خوزستان آمد و شد دارند.ایزدی درباره مدت ماندگاری عراقی‌های مسافر در خوزستان، گفت: به استناد اطلاعات مراکز اقامتی رسمی، میانگین ماندگاری عراقی‌ها در خوزستان یک و نیم شبانه‌روز است که البته به هدف سفر آن‌ها بستگی دارد، چرا که برخی تنها برای گشت و خرید، یک صبح تا شب به این منطقه سفر می‌کنند و بعضی دیگر برای درمان حدود یک و نیم روز اقامت دارند.وی با اشاره به ظرفیت اشتغال هتل‌های آبادان و خرمشهر که مقصد سفر بیشتر عراقی‌ها در خوزستان است، افزود: درحال حاضر از نظر اقلیمی فصل پیک سفر به خوزستان نیست با این حال ظرفیت بیشتر هتل‌های این شهرها تکمیل بوده که غالب مسافران آن‌ها عرب‌های عراقی هستند. بازار هم از رونق نسبی بهره‌مند شده است.او درباره میزان سرمایه‌ی آورده به این استان متاثر از شرایط موجود، بیان کرد: درحال حاضر ۳۲ هتل در خوزستان وجود دارد اما جریان تردد گردشگران و مسافران عراقی سبب جذب سرمایه‌گذاران خوزستانی مقیم خارج از کشور و گروهی از بزشکان برای ساخت هتل و مجموعه‌های اقامتی - درمانی شده است.ایزدی به افزایش خفه‌های غیرمجاز در خوزستان با توجه به شیوه سفر دسته‌جمعی و خلواتی در عراقی‌ها پرداخت و بیان کرد: این قضیه اجتناب‌ناپذیر است همانطور که شهرهای شمالی ایران گرفتار این مساله هستند، ولی این اتفاق را باید به فال نیک گرفت چون باعث بازگشت برخی سرمایه‌های خوزستانی‌های مقیم خارج از کشور شده است. از سوی دیگر اتحادیه هتلداران استان را راضی کرده‌ایم که به سامان‌دهی این خاله‌ها بپردازند.

••• صفحه آخر •••

◀ درباره موسیقی نظامی در ایران چه می‌دانید؟

گفته می‌شود، پیشینه موسیقی نظامی در ایران به دوران هخامنشی می‌رسد و بسیاری از مهمترین چهره‌های موسیقی ایران در دوره قاجار و در مدرسه نظامی موسیقی دارالفنون تربیت شدند.از گزنفون– مورخ یونانی –نقل شده است «کوروش هنگام حمله به قشون آسور، بنا بر عادت خود، سرودی آغاز کرد که سپاهیان با صدایی بلند و بااحترام وادب بسیار، دنبال آن را بخواندند و چون سرود به پایان رسیده، آزاد مردان با قدم‌های مسلوی و با نظم تمام به راه افتادند.» و«الله خالقی در کتاب سرگذشت موسیقی ایران نیز درباره موسیقی نظامی در کشورمان به سباقه بسیار قدیم موسیقی نظامی در ایران اشاره کرده که از دربراز سرودهای جنگی موجب نشاط سربازان و رسیدن آن‌ها به فتح و پیروزی بوده است.ساز‌هایی مثل کوس، دهل، کرنا، شاپور، سُرنا و غیره ابزار موسیقی جنگی بوده که شاعران ما بارها از آنها نام برده‌اند. در موسیقی نظامی در ایران تا دوره ناصرالدین شاه که سازهای بادی اروپایی به ایران آمد، از همان ابزاری که در نقره‌خانه به کار می‌رفت، استفاده می‌شده است.شاردن فرانسوی که چند سال در اصفهان پایتخت صفویه زندگی می‌کرده است، به نقره‌خانه‌های موجود در اصفهان اشاره می‌کند که هنگام غروب و سحر، با نقره، کوس و دُهل که قطر آن سه برابر قطر طبل‌های اروپا است، می‌زدند.

گزارش

دیدار پر خاطره با جمال اجلالی



جمال اجلالی که این روزها پس از طی یک دوره بیماری حال و احوال بهتری دارد، می‌گوید: بازیگری خصوصیاتی جدا از هنر دارد، طوری که وقتی خوب بازیگری کنی، روحت را با خود می‌برد و تو زیبا و باشکوه می‌شوی.جمال اجلالی از بازیگران با سابقه تئاتر، سینما و تلویزیون است که می‌گوید استعداد بازیگری او را حمید سمنترین کشف کرد و او را بازیگران مورد علاقه وی هم بود او که در تنها فیلم سینمایی این کارگردان نامدار تئاتر «تمام وسوسه‌های زمین» بازی کرده، در فیلم‌ها، تئاترها و سریال‌های متعددی حضور داشته و با صدای خاص‌اش و با ایفای نقش‌های متعدد در ذهن مخاطبان زیادی باقی مانده است.او حدود دو سال قبل دچار سکنه مغزی شد و همین سبب کسالت جسمی و شاید روحی‌اش شد و خبرهای چندان خوشایندی از حوالش به گوش نمی‌رسید.حتی تازهای صوتی‌اش با آسیب روبرو شد و امکان فعالیتش را کمتر کرد. در این راستا چند تن از اعضای شورای مرکزی انجمن بازیگران سینمای ایران عصر روز دوشنبه، دوم مهرماه به منزل این هنرمند رفتند و دیداری با او تازه کردند؛ دیداری که گویا قرار بوده خیلی زودتر از این‌ها انجام شود اما شرایط لازم مهیا نشده بود و شنیده می‌شود اگر به لحاظ مالی حمایت بیشتری از انجمن صورت گیرد این دیدارها خیلی بیشتر و با فاصله زمانی کمتری از هم انجام خواهد شد.افسانه چهره‌آزاد عضو شورای مرکزی انجمن، علی دهنکدری رییس انجمن بازیگران، فرشید زارعی فرد بازرس انجمن و هنرمندان پیشین مسئول اطلاع رسانی این شورا، چهار نفری بودند که در ادامه برنامه‌های دیدار با بازیگران قدیمی سینما به منزل جمال اجلالی رفتند و سرحال بودن او در همان بود ورود مایه خوشحالی شد که نشان از بهبود اوضاع جسمانی این هنرمند داشت.اجلالی که به همراه همسر و مادر همسرش میزبان همکاران و دوستان خود شده بود، با گذشت زمان و حرف‌رزن از کارهای مشترک و هنرمندان قدیمی نه تنها خاطرات بیشتری را تعریف می‌کرد بلکه جملات و اظهارنظرهایی را می‌گفت که سطح بالای دانش او و حافظه فوق‌العاده‌اش را با بیش از ۷۰ سال سن نشان می‌داد.ایشان در مذاقی اولیه، اجلالی خیلی تمایلی به صحبت و بویزه بیان حرفی که بخواهد انتشار پیدا کند نداشت، اما خاطره گویی همکارش او را چنان به وجد آورد که حتی از جا بلند شد و صحنه‌ای از آنچه تعریف می‌شد را بازی کرد.انطور که فرشید زارعی فرد می‌گفت، جمال اجلالی وقتی دانشجوی هممان دانشکده هنرهای زیبا می‌شود، آنقدر

روزنامه سیاسی اجتماعی اقتصادی ورزشی آرمان ملی
صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: حسین عبدالهی

نشانی: خیابان قائم‌مقام، بالاتر از مطهری ـ کوچه چهارم ـ پلاک ۲۰، طبقه ۳
تلفن: ۰۲۴۴-۸۸۵۴۰۵
چاپ: ریخان
Armanmeli.ir

طرح روز

- جواد تکجو**
- کار نویسند**

جان بولتون حامی آشکار منافقین



ادبیات

رونق ادبیات سیاه دفاع مقدس

بن‌مایه ادبیات داستانی ما نگاه وارداتی از غرب است و غرب روایت‌های ادبیات سیاه دفاع مقدس را می‌پسندد که باعث شده این جریان در طول سال‌ها جولان بدهد. او این موضوع را برای آینده ادبیات دفاع مقدس خطرناک می‌داند.ادبیات دفاع مقدس هم از نظر این‌که در طول حدود ۴۰ سال گذشته چه آثاری تولید شده و هم از نظر فهم شرایط کنونی ادبیات‌مان جزء موضوعات بااهمیت و کلیدی است، همچنین در تعیین آینده ادبیات داستانی کشورمان یک موضوع راهبردی است. ادبیات دفاع مقدس از نظر کمی و کیفی بسیار تاثیرگذار و ممتاز است و آینده ادبیات‌مان نمی‌تولد بدون توجه به ادبیات دفاع مقدس به نقطه مطلوب برسد. در نتیجه نیازمند بازخوانی آثار ادبیات دفاع مقدس هستیم و ادبیات دفاع مقدس از نظر مبانی فکری و فلسفی ادبیات باید تحلیل شود.درباره این‌که ادبیات دفاع مقدس در طول سال‌ها تاثیرگذار بوده و برآیند مثبتی داشته است یا خیر، باید بگویم که قضاوت درباره این موضوع نیازمند استقرا و تحدید کردن است. در مورد زمان می‌توانم بگویم دو جریان عمده در ادبیات وجود دارد: جریانی که ادبیات داستانی دفاع مقدس تولید می‌کند و مبانی و ارزش‌های دینی را دارد و جریان دوم ادبیات سیاه دفاع مقدس است که رویکرد متفاوتی به دفاع مقدس دارد. جنبه تقدس برای آن قائل نیست و جنبه‌های تلخ و خسارت‌آور دفاع مقدس را می‌بیند. آن‌ها از دفاع مقدس به عنوان «جنگ لعنتی» و «جنگ بی‌حاصل» یاد می‌کنند و در مقابل جهادی سبیل الله قرار می‌گیرند و می‌گویند اگر کشته شوی و یا یکتنی در هر دو صورت خسارت‌دیده و بدبخت هستی این دو جریان در طول سال‌ها در کنار یکدیگر حرکت کرده‌اند اما به دلیل این‌که ادبیات داستانی ما بن‌مایه‌اش از ترجمه و نگاه وارداتی از غرب بوده است و غرب روایت‌های متناسب با ادبیات سیاه دفاع مقدس را می‌پسندد این جریان در طول سال‌های گذشته جولان داده و تا حدودی رونق گرفته که این موضوع برای آینده ادبیات دفاع مقدس خطرناک است.درباره قدمسی کردن ادبیات دفاع مقدس و این‌که آیا این موضوع در پرداختن به ادبیات داستی به جنگ نمی‌رسد، نیز باید بگویم که باید بینیم زمانی که از ادبیات داستانی دفاع مقدس می‌گوییم، مرآه‌مان از این تعبیر ادبیات مقدس دفاع است یا ادبیات دفاع مقدس. تعبیر ما از ادبیات دفاع مقدس به معنای قدمسی بودن ادبیات روایت‌گر از دفاع مقدس نیست اما چرا ما از عنوان ادبیات دفاع مقدس استفاده می‌کنیم؟ این تعبیر نشان‌دهنده نسبتی است که واقعه دفاع مقدس ما با عالم غیب، معرفت و معنا برقرار کرده است. در حقیقت قدمستی که در این واقعه دیده می‌شود به خاطر دیداری و اعتقاد به مبانی دینی و التزام به آن‌هاست. در واقع ما از ادبیات قدمسی استفاده می‌کنیم تا بگویم این موضوع در مقابل ادبیات عرفی شده، ماده‌گرا و ادبیات جادفانده از خدا و وحی و دین قرار دارد. وصف قدمسی بودن به دفاع مقدس اختصاص ندارد. در موضوعی که مربوط به ادبیات متعهد به ارزش‌های انقلابی است واجد چنین خصوصیتی است.



- احمد شاکری**
- نویسنده**

موسیقی

با موسیقی بهتر می‌توانیم حماسه «عاشورا» را شرح دهیم

«عاشورا» در فرهنگ ما ایرانیان، یکی از مهم‌ترین، معنوی‌ترین و عاطفی‌ترین وقایع تاریخی به شمار می‌رود و تأثیرات بسیاری بر هر زندگی ما داشته است، به همین دلیل می‌توانیم با استفاده از موسیقی، خیلی بهتر و استفاده‌تر به شرح رشادت‌ها و حماسه‌های «عاشورا» بپردازیم.سه ساله با فرا رسیدن ایام محرم و صفر عموماً شاهد تعطیل شدن فعالیت موسیقی در کشور هستیم که می‌تولد چه از لحاظ مالی و چه روحی به فعالان این عرصه لطمه وارد کند؛ این در حالی است که بسیاری از متولیان امر و هنرمندان بسر این باورند که در ایام سوگواری نیز می‌توان با حفظ شأن این ایام به فعالیت در حوزه موسیقی ادامه داد. در ادیان دیگر مانند مسیحیت، از موسیقی به عنوان یک ابزار برای بیان عواطف و احساسات استفاده می‌کنند؛ کما اینکه موسیقی در مسیحیت نقش موفقی در تبلیغ این دین داشته است.«عاشورا» در فرهنگ ما ایرانیان، یکی از مهم‌ترین، معنوی‌ترین و عاطفی‌ترین وقایع تاریخی و بشمار می‌رود و تأثیرات بسیاری بر هر زندگی ما داشته است. به همین دلیل می‌توانیم با استفاده از موسیقی، خیلی بهتر و استفاده‌تر به شرح رشادت‌ها و حماسه‌های «عاشورا» بپردازیم.بحث ممنوعیت اجرای موسیقی در ایام محرم و صفر با توجه به اینکه یک دیدگاه اشتباه است، باید از بین برود. موسیقی یک ابزار است و نوع فعالیت هر کس با این ابزار حائز اهمیت است، برای اینکه بتوانیم با وجود مخالفت‌هایی که درباره اجرای موسیقی در ماه محرم وجود دارد، در ایام عز از موسیقی استفاده کنیم، باید با استفاده از افرادی که به‌طور کامل با موسیقی آشنا هستند و چگونگی استفاده از آن را در ایام عز می‌دانند، فواید موسیقی را به نمایش بگذاریم؛ در واقع یک امکان برای استفاده از موسیقی در این ایام به‌وجود بیاوریم. موسیقی می‌تولد ضمن بیان احساسات و عواطف، به‌خوبی با مسائل دینی عجین شود و احساسات را به‌گونه‌ای که از عهده کلام خارج است، بیان کند.موسیقی تنها یک جلوه‌شاد و سرگرمی ندارد، بلکه بسیار گسترده است و هر جز آن یک ویژگی خاص و منحصر به‌فرد دارد.مردم ما گریبان‌گیر شیرین کاری و تردستی هستند به‌گونه‌ای که معیار آن‌ها برای یک اثر هنری خوب کمیت است نه کیفیت، به‌عنوان مثال اگر بگویند که یک نقاش برای اثر خود ۲۰ هزار قلم زده، آن نقاشی را یک اثر خوب به‌شمار می‌آورند اما شاید اگر آن نقاش برای همان اثر ۲۹ هزار قلم می‌زد دیگر آن نقاشی را خوب نمی‌دانستند. کسی که در تلویزیون و رادیو برای بخش موسیقی از طریق رسانه ملی تصمیم می‌گیرد باید یک فرد مطلع و باسواد در زمینه موسیقی باشد. نباید تنها به دلیل خوشایند جوان‌ها مداحی‌هایی که ترانه‌هایشان بر اساس موسیقی‌های پاپ نوشته شده را پوشش دهد.

سینما

سینما ما فیاندارد

می‌گویند که سینما ما فایدا دارد اما من می‌گویم سینما ما فایدا ندارد. تنها به علت دسته بندی شدن، سینما به این روز افتاده است و برخی فکر می‌کنند چون دستی در سینما دارند باید همه کارها را هم انجام بدهند.متأسفانه بازیگران فیلم سینمایی ما به هیچ عنوان با ما همراهی نداشتند و برای شرکت در ارکان‌های مردمی و نشست خبری حضور پیدا نکردند. متأسفانه بازیگران برای تبلیغات فیلم و حضور در ارکان‌ها از ما تقاضای پول کردند یا حتی می‌گفتند که استراژی ما نیست تا در این مراسم حضور پیدا کنیم. صداوسیما هم گفت که چون اسم فیلم طافوتی است، تنها ۶۵ تیزر تلویزیونی به شما می‌دهیم. در صورتی که فیلم کاملاً اجتماعی است و در بخش خصوصی و با وام از فزایی ساخته شده است.بر خلاف مقررات بازیگرانی داشتیم که تا پیامک واریز پول برایشان نمی‌آمد سر صحنه حضور پیدا نمی‌کردند. می‌گویند که سینما ما فایدا دارد اما من می‌گویم سینما ما فایدا تنها در علت دسته بندی شدن، سینما به این روز افتاده است و برخی فکر می‌کنند چون دستی در سینما دارند باید همه کارها را هم انجام بدهند، فیلم فقط سالی‌ریتی نیست بلکه عوامل فنی هم مهم هستند. فیلم ما سه هفته است که ارکان شده و بالشی و لباس‌های خود را با عیوضاند یا ما بچویشند یا ما درجه حرارت بالا اتو کند. همچنین می‌تواند به مدت ۱۵ روز آن‌ها را در کیسه در بسته نگهداری کند.وی افزود: مهم‌ترین راه پیشگیری از شیوع شیپش، رعایت بهداشت فردی (استحمام مرتب، عدم استفاده از وسایل شخصی دیگران) است. برای درمان نیز شامپوها و لوسیون‌های ضد شیپش تجویز می‌شود که طبق دستورالعمل همان شامپو باید از آن استفاده کرد. لوسیون و شامپو خلالت کشندگی دارند و در یک روز از مو جدا نمی‌کنند، بنابراین در کنار استفاده از شامپو باید روش زدایی نیز به وسیله شانه‌های دندان‌ه ریز انجام شود. گاهی اوقات برای رشک زدایی، موها را آغشته به سرکه می‌کنند که این کار باعث سریع‌تر جدا شدن رشک می‌شود.

آرمان ملی

- محمد عرب**
- کارگردان**

